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Film o Western parku vznikne po prázdninách
Radim Hruška

Boskovice - Všichni zájemci se 
už brzy dozví, jak „doopravdy“ vy-
padá život boskovického westerno-
vého městečka. Chystá se totiž fi lm 
inspirovaný právě děním ve Wes-
tern parku. Westernstory aneb To je 
hustý začne režisér Vlastimil Peška 
natáčet v září. 

Jak řekl majitel městečka Luboš 
Jerry Procházka, děj se odehrává 
v prostředí westernového zábavní-
ho parku. Hrdiny fi lmu jsou zaměst-
nanci městečka a jejich rodiny, kteří 
v něm bydlí nebo dochází do práce 
z Boskovic. Snahou tvůrců je navá-
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Tragédie: Při koupání
zahynuli dva muži

Na zimním 
stadionu se 
opět bruslí

Blansko - Zatímco v blanen-
ském akvaparku padají rekordy 
v návštěvnosti, na vedlejším zim-
ním stadionu už se bruslí. „Ledová 
plocha je v provozu od 7. července. 
Probíhají tady hokejová soustře-
dění, ale máme vyhrazen i čas pro 
veřejnost,“ řekl ředitel společnos-
ti Služby Blansko Radek Snopek. 
Tento týden si mohou příjít zájemci 
zabruslit a zchladit se do příjemné-
ho prostředí ve středu a ve čtvrtek 
v době od 12.15 do 13.30 hodin 
a v sobotu od 13.30 do 14.45 hodin. 
Bližší informace na www.služby-
blansko.cz.  (pš)

Zloděj kradl
na hřbitově

Olešnice - Na hřbitov v Olešnici 
se vydal zatím neznámý zloděj. Nej-
prve poškodil, a poté i ukradl téměř 
dvacet metrů měděného zábradlí ze 
tří hrobů. Způsobil tak škodu za asi 
dvacet tisíc korun.  (hrr)

Ukazatele se
prý vyplácejí

Žernovník - Dva ukazatele rych-
losti, které už v loňském roce insta-
lovali na okraji Žernovníku ve smě-
ru od Černé Hory a od Brťova, se 
podle slov starosty Josefa Zvěřiny 
osvědčují. „Samozřejmě, najdou se 
řidiči, kteří nijak nereagují, ale ti ro-
zumní, kterých je naštěstí stále vět-
šina, sundají nohu z plynu a přibrz-
dí, když vidí, že jim tam bliká více 
než padesátikilometrová rychlost,“ 
uvedl starosta.  (pš)

Ve skleníku jednali
o variantách R43

Radim Hruška
Pavel Šmerda

Blansko, Suchý - Dva utonulí 
muži ve dvou dnech. To je tragická 
bilance uplynulé středy a čtvrtka. 
Smrtí skončilo koupání mladíka 
v blanenském zatopeném lomu a se-
niora v rekreačním středisku Suchý. 
V obou případech si lidé všimli, že 
se něco děje, tonoucím už ale nedo-
kázali pomoci.

„Dvaadvacetiletý mladík se vydal 
i s kamarády koupat do blanenského 
lomu v blízkosti vlakového nádra-
ží. Muž podle prvních svědeckých 
výpovědí šel s kamarády plavat. Ti 
však byli rychlejší a vzdálili se mu. 
Poté už jen lidé na břehu viděli, jak 
mladík zmizel pod hladinou. Vše se 
stalo kolem půl páté odpoledne ve 
středu 14. července. Na místě ihned 
začali po mladíkovi pátrat policis-
té ve spolupráci s hasiči. Po dvou 
hodinách už ale pouze objevili tělo 
utonulého muže přivolaní policejní 
potápěči. Případ policie dál vyšetřu-
je,“ popsala první událost blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Hned o den později se tragédie 
odehrála v Suchém. Do tamního 
rybníka se šel ve čtvrtek 15. červen-
ce kolem půl deváté ráno osvěžit 
sedmasedmdesátiletý muž. Koupal 
se ve vzdálenosti asi třiceti metrů 
od břehu, když se začal topit. 

„Jiný plavec si všimnul, že muž 
najednou skončil pod hladinou. Za-
volal tedy ještě dalšího člověka, kte-
rý byl tou dobou na břehu, společně 
tonoucího muže vytáhli z vody 
a pokusili se jej zachránit. To se jim 
však již nepodařilo. Další okolnosti 
případu šetříme. Od začátku loňské-
ho roku je to na Blanensku a Bos-
kovicku již sedmé utonutí člověka,“ 
doplnila Šebková.

Zatímco v blanenském lomu není 
o zásahy záchranářů nouze, v Su-
chém se jedná spíše o výjimečný 
případ. Potvrdil to i starosta obce 
Pavel Žilka. „Je to smutná událost, 
naštěstí nebývá tak častá. Poslední 
utonutí jsme u nás měli tuším před 
osmi až deseti lety. Okolnosti byly 
stejné jako minulý týden. Starší člo-
věk si šel zaplavat a postihla ho sr-
deční slabost,“ uvedl Žilka s tím, že 

proti takovýmto případům se nedá 
udělat v podstatě žádné preventivní 
opatření.

Prevencí by ale mohlo být zod-
povědné chování a nepřeceňová-
ní svých sil. To je důležité hlavně 
při vysokých teplotách. Jak uvedl 
mluvčí jihomoravských záchranářů 
Radek Turin, v parných dnech za-
znamenává záchranka až dvě stovky 
výjezdů během čtyřiadvaceti hodin. 
Nejčastějším důvodem jsou úrazy, 
kolapsové stavy, srdeční příhody, 
dechové obtíže nebo zhoršení stavů 
dlouhodobě nemocných. 

„Lidi každá změna počasí dosti 
výrazně zaskočí. Typickými letními 
úrazy jsou již řadu let dopravní ne-
hody motorkářů, cyklistů a in-line 
bruslařů, topící se osoby apod. Lidé 
by měli v tropických dnech pobývat 
na stinném ale dobře větraném mís-
tě, nezvyšovat svoji fyzickou akti-
vitu, přijímat dostatečné množství 
tekutin-hlavně vody, chránit hlavu 
a šíji proti působení slunečních pa-
prsků, používat veškeré ochranné 
prostředky a chrániče,“ doplnil Ra-
dek Turin. 

Boskovice - Boskovický zámec-
ký skleník hostil minulý čtvrtek ve-
řejné projednání, které se zabývalo 
rychlostní komunikací R43 v úseku 
Kuřim – Svitávka, respektive vlivem 
připravovaných variant na životní 
prostředí. Podle Katky Špačkové 
z Ministerstva životního prostředí 
bylo cílem prodiskutovat problema-
tiku ze všech podstatných hledisek 
a také to, aby byli vyslyšeni zástupci 
dotčených územněsprávních celků, 
tedy měst a obcí, úřadů, veřejnosti 
a sdružení a iniciativ. 

Posuzovaly se tři varianty, které 
jsou rozdílné jen v úseku od Kuřimi 

po Černou Horu, dále směrem ke 
Svitávce jsou už všechny totožné 
s trasou takzvané Hitlerovy dálnice. 
První varianta téměř věrně kopíru-
je původní trasu dálnice. V našem 
regionu prochází západně od Malé 
Lhoty a východně od Žernovníku. 
Drží se západně od Černé Hory 
a tím se vyhýbá chráněnému území 
Čtvrtky za Bořím, které se nachází 
na původním rozestavěném tělese 
německé dálnice. Následně se stáčí 
k severu a prochází po polních po-
zemcích asi jeden kilometr západně 
od stávající silnice I/43. 

 Pokračování na str. 2

zat na tradici vynikajících českých 
fi lmů, které oslovily doslova všech-
ny věkové kategorie. Jako například 
Jak utopit doktora Mráčka, Kdo chce 
zabít Jessii či Co takhle dát si špe-
nát?. Kromě atraktivního prostředí 
mají budoucí diváky přilákat také 
známé herecké tváře. Mimo jiných 
Pavel Zedníček, Pavel Landovský, 
Mário Kubec nebo známý moderátor 
a klavírista Petr Vondráček.

O tom, že je režisér Vlastimil 
Peška osobou nejpovolanější, svěd-
čí i fakt, že s westernovým městeč-
kem spolupracuje už zhruba deset 
let a stačil pro něj připravit řadu 
úspěšných představení jako Poklad 
na Stříbrném jezeře, Indiánské po-
hádky, El Ďoďo přichází a další.

„Všechno se točí kolem krásného 
prostředí boskovického westerno-
vého městečka. Scénář jsem připra-

voval dlouho, psal jsem ho celkem 
osmkrát. Začal jsem na něm pracovat 
v roce 2006. Před třemi roky jsme si 
udělali také malou předtáčku a díky 
ní se v městečku natrvalo usídlil 
herec Mário Kubec. Ten si ve fi lmu 
také zahraje. Původně byl sice obsa-
zen do úplně jiné role, ale všechno se 
vyvíjí...,“ popsal režisér Peška.

První klapka ve Western parku 
padne prvního září a fi lmaři budou 
pracovat až do prvního říjnového 
týdne. Film se v průběhu příprav 
dočkal výrazných změn, ale hlavní 
linie zůstala zachovaná. Jiná je ale 
hlavní zápletka. Jak říká Vlastimil 
Peška, dobré počasí už mají ob-
jednané dopředu. „Jestli doopravy 
vyjde nevím, ale co mohu říci sto-
procentně, je datum premiéry fi lmu 
v příštím roce. Bude to 5. května,“ 
doplnil.  Pokračování na str. 3

Mário. Film přiblíží také osudy herce Mária Kubce s rodinou, kterému wes-
ternové městečko učarovalo natolik, že se v něm usadil.  Foto archiv

Vedro zaplnilo koupaliště a akvaparkyVedro zaplnilo koupaliště a akvaparky

Počasí. Teploty na několika místech minulý týden překročily rekordních 35 stupňů a doslova „vyhnaly“ ti síce 
lidí k vodě. Plno tak bylo v akvaparcích, na koupaliští ch, u vodních nádrží i rybníků. Nejvíce se u vody tradičně 
vyřádí děti .  Foto Pavel Šmerda



Pavel Šmerda

Blansko - 
I v letošním roce 
dohlížejí na bez-
pečnost návštěv-
níků blanenského 
akvaparku čle-
nové Vodní zá-
chranné služby 
Blansko. O tom, jak jejich služba 
vypadá, ale také o letošních úspě-
ších a fi nancování organizace jsme 
si popovídali s jejím předsedou Ji-
řím Rydvalem. 

Jak vypadá vaše letošní služba 
v blanenském akvaparku?

Celkem tam slouží patnáct našich 
členů, kteří spolupracují se dvěma 
plavčicemi provozovatele. V jednu 
chvíli jsou v akvaparku vždy tři 
plavčíci a jeden zdravotník, ve špič-
kách pak o jednoho plavčíka více.

Nedávno jste tam museli řešit 
velmi nepříjemný případ...

Ano. Došlo k tomu, že chlapec 
dostal v hluboké vodě epileptic-
ký záchvat. Naštěstí nebyl daleko 
od břehu. Členka naší vodní zá-
chranné služby Romana Rybářová 
ho vytáhla ven z vody a poskytla 
mu první pomoc, zdravotnická zá-
chranná služba ho potom transpor-
tovala do brněnské fakultní dětské 
nemocnice. Romana tonoucímu 
poskytla záchranu ze břehu, správ-
ně tedy zvolila způsob, který byl 
účinný a ji samotnou nevystavil 
zbytečnému riziku.

Případy tonutí  nejsou ale v bla-
nenském akvaparku až tak časté? 

K nějakému případu tonutí do-
chází pravidelně každou sezonu, 
letos to bylo hned na začátku prázd-
nin, takže doufám, že už se nic po-
dobného nebude opakovat.

Co další události ?
Nic závažného, ošetřovali jsme 

různé odřeniny, bodnutí hmyzem, 
vyražené zuby, krvácení z nosu 
a jiná drobná poranění, která ale ne-
ohrožovala postižené na životě.

Z vašich zkušeností , jsou ná-
vštěvníci akvaparku rok od roku 
klidnější nebo spíš naopak?

Tyto záležitosti je třeba podchytit 
hned na začátku sezony, dbát na do-
držování návštěvního řádu, na pre-
venci. Zejména nepovolovat skákání 
mimo vyhrazená místa, nebezpečné 
způsoby používání tobogánu, sklu-
zavky a skokánků nebo nošení skla 
k bazénu. Když si na tato pravidla 
návštěvníci zvyknou, mají potom 
zdravotníci méně práce s ošetřová-
ním a plavčíci se záchranou.

Všiml jsem si, že u vody se obje-
vilo několik nových tváří?

Letos slouží několik našich mla-
dých záchranářů, kteří teprve ne-
dávno složili zkoušky. Těm samo-
zřejmě předcházel mnohaměsíční 
výcvik. Ze začátku jsme proto ně-
které postupy a spolupráci v týmu 
museli ladit, teď už by vše mělo být 
v pořádku.

Loni jste přibrali hned několik 
nových členů. Pořád je mezi mla-
dými lidmi zájem být členem vod-
ní záchranné služby?

V současné době máme členů do-
statek. Nikdo z nových, kteří k nám 
v nedávné době nastoupili, neode-
šel, nikoho to neomrzelo nebo ne-
řekl, že měl jiné představy. Je třeba 
dodat, že zatím nikdo z nich nedo-
sáhl věku 18 let, aby mohl sloužit 
u bazénu, ale věnujeme se jejich 
výcviku, plavou, absolvují kurzy 
první pomoci, měli jsme soustředě-
ní v Jedovnicích. Tam jsme cvičili 

například kardiopulmonální resu-
scitaci, ovládání plavidel, lanovou 
techniku, přednášeli teorii vodní 
záchrany. Snažíme se, až dosáhnou 
18 let, aby byli na službu dobře při-
praveni. Rád bych v této souvislosti 
ještě zmínil, že dva naši členové ne-

dávno absolvovali pětidenní Letní 
školu záchrany tonoucích v Dobruš-
ce, v květnu pět našich členů složilo 
v Přerově zkoušky vůdce malého 
plavidla.

Kromě práce, tréninků a sou-
středění se účastníte také závo-
dů...

V únoru jsme uspořádali už čtr-
náctý ročník Blanenské dvěstěpa-
desátky, které se letos zúčastnilo 
přes šedesát závodníků. Ve všech 

kategoriích kromě dívek a žen 
jsme měli alespoň jednoho naše-
ho závodníka na bedně. Začátkem 
dubna jsme se v Soběslavi zúčast-
nili Velikonočního plavání – závo-
du v plavání na dva tisíce metrů 
v řece Lužnici s neoprenem a zá-
kladní potapečskou výstrojí, v po-
lovině května jsme při tradičním 
vypouštění Pastvinské přehrady 
spluli Divokou Orlici. Koncem 
června na mistrovství České re-
publiky tříčlenných týmů na volné 
vodě v Sokolově obsadil náš tým 
ve složení Mojmír Vágner, Michal 
Vondráček a Břetislav Svoboda 
výborné druhé místo. Soutěžilo se 
v tažení modelu tonoucího, záchra-
ně tonoucího pomocí záchranného 
míče, plavidla, surfového plováku 
a v resuscitaci. Tento úspěch oživil 
diskuse o možnosti uspořádat mis-
trovství příští rok v Blansku. 
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Jiří Rydval: U vody je třeba hned stanovit jasná pravidla

Pověst zkušených taktiků potvrdilo vítězné družstvo mužů z Němčic

Hasiče potrápila trať ve Žďáru

náš rozhovornáš rozhovor

Radka Procházky, starosty Letovic
Rozhodli jste se podpořit několik spol-

ků a organizací města. Můžete přiblížit, 
na co půjdou peníze z městské kasy?

Přispějeme například fotbalovému klubu, kterému 
se podařilo získat dotaci sto tisíc korun od sázkové 
kanceláře Fortuna na oplocení hřiště. Celá investice 
bude ale činit dvě stě tisíc. Padesáti tisíci tak přispěje 
město, zbytek si doplatí fotbalový klub. Za tyto peníze 
se postaví oplocení z východní strany hřiště směrem ke státní silnici, kde by 
měly vyrůst záchytné sítě. 

Na peníze se mohou těšit také dobrovolní hasiči, kterým přijde tři sta 
padesát tisíc korun z Jihomoravského kraje na nákup záchranného automo-
bilu. Jedná se o vozidlo určené k rychlému nasazení například při doprav-
ních nehodách nebo technických zásazích. Snahu získat auto podpořili také 
profesionální hasiči, protože se Letovice nacházejí na frekventované silnici 
I/43, která je hlavní dopravní tepnou regionu. Auto včetně základní výbavy 
bude stát asi půl milionu korun. Město na nákup věnuje sto tisíc korun.

Polepší si také městská policie, která dostane nový alkoholtester v hodno-
tě třiatřicet tisíc korun nebo technické služby, kterým vedení města zakoupí 
sněhovou frézu. Teď v létě je to trochu předčasné, ale je potřeba myslet 
dopředu. Máme chodníky, na které se náš větší stroj nedostane, proto jsme 
se rozhodli zakoupit sněhovou frézu a nasadíme ji do předem vytipovaných 
míst. Cena by se měla pohybovat do jednoho sta tisíc korun.  (hrr)

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Ve skleníku projednávali varianty silnice R43

Na starém vodojemu
má být rozhledna

Aleš Havelka

Žďár - Pokud minulý týden při-
jížděli na soutěž Kvasar Cupu do 
Pamětic některé týmy s obavami 
z náročné dráhy, tak jejich pocity 
při příjezdu do Žďáru na nedělní zá-
vod musely připomínat noční můru. 
Tradičně náročná trať v centru obce 
se značným převýšením na úzké 
místní komunikaci byla v neděli 
ztížena deštěm a celkově chladným 
počasím. Lidé znalí požárního spor-
tu vědí, že tažení hadic po mokrém 
asfaltu může připomínat i běh s těž-
kým závažím v rukou.

O tomto se například přesvědčily 
hned první startující ženy z místní-
ho sboru. Po zlatém úspěchu z Pa-
mětic byla motivace velká, ale prá-
vě mokrá dráha vyčerpala spoustu 
sil, a tak domácí závodnice skončily 
na posledním bodovaném místě. Po 
mizérii ze začátku sezony začínají 
navazovat na loňské výkony ženy 
ze Sychotína. Ve Žďáře letos poprvé 
vystoupily na stupně vítězů, a to na 
bronzový stupínek za čas 21,82 s. 
Stabilní formu předvádějí ženy ze 
Žernovníku. Díku stříbrné příčce za 
čas 20,83 s se v průběžném pořadí 
seriálu dotáhly na dohled vedoucí-
mu týmu Bohuňova (SY). V těsném 
závěsu za vedoucí dvojicí se díky 
vítězství v nedělním závodě udržely 
ženy z Černovic. Jejich výkon měl 
hodnotu 20,73 s.

Po ukončení kategorie žen se ter-
če posouvaly o dvacet metrů dále 
od startu, ale hlavně i hodně výše, 
protože stoupání se proti ženské 
trati výrazně zvětšuje. Do boje se 
žďárským kopcem přijelo jednatři-

cet týmů. Vzhledem k neúčasti ve-
doucího družstva z Maršovic (ZR), 
které dalo přednost jejich domovské 
ligové soutěži, se ostatním týmům 
naskytla možnost dotáhnout jeho ná-
skok před druhou polovinou seriálu. 

Účinky silné divácké kulisy si 
vychutnali domácí závodníci, kte-
ré mohutné povzbuzování vytáhlo 
na sedmou příčku. Stabilní formu 
předvádějí muži z Horního Poříčí. 
Čas 20,58 s jim stačil na třetí příčku 
a hlavně na důležité body. Stříbrnou 
pozicí za čas 20,51 s oživili své šan-

ce na dobré celkové umístění muži 
z Černovic. Pověst zkušených tak-
tiků potvrdili na žďárské trati muži 
z Němčic, kteří jako jediní dokázali 
v extrémních podmínkách pokořit 
hranici dvaceti vteřin. Jejich zlatý 
čas byl 19,45 s.

Výsledky ve Žďáře dopadly ide-
álně pro diváky Kvasar Cupu. Druž-
stva si rozdělila body tak, že na špici 
seriálu se smazaly větší bodové roz-
díly a soutěž o zlato začíná v podsta-
tě znovu do nuly. Vždyť rozdíl mezi 
prvním a desátým místem je jen 

dvacet bodů. Aktuálně vede o bodík 
Sychotín před Maršovicemi a o další 
bod zpět je Horní Poříčí.

Příští víkend mělo být podle 
kalendáře velké ceny dvojkolo 
v Lomnici a v Černovicích. Bohu-
žel lomničtí odstoupili od pořádání 
soutěže. Proto se dodatečně do seri-
álu dostala soutěž ve Velkých Opa-
tovicích (22. 8.) a příští týden nás 
čeká jen soutěž v Černovicích. 

Kompletní výsledky a širší infor-
mační servis naleznete na webových 
stránkách  www.vc-blanenska.com

Žernovník - Dotace z Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje pomo-
hou v letošním roce v Žernovníku 
k realizaci hned několika akcí. 
„Druhou etapou pokračuje rozší-
ření bezdrátového rozhlasu, menší 
vysprávky plánujeme na místních 
komunikacích,“ řekl starosta Jo-
sef Zvěřina s tím, že další fi nanční 
prostředky získané z podpory na 
mikroregion Černohorsko se zase 
použijí do úpravy zeleně, konkrétně 
na prořezání stromů a úpravu sadu 
v lokalitě Skala. 

„Připravujeme také dokumen-
taci pro podání žádosti o dotaci na 
výstavbu rozhledny. Vznikne do 
budoucna na starém vodojemu Na 
Skalkách. Z výšky 435 metrů nad 
mořem je už nyní krásný výhled 
a při dobré viditelnosti je možné 
zahlédnout i Pálavské vrchy a Jese-
níky,“ doplnil. 

Podle něj je projekt rozhledny 
už dokončený, pokud se podaří se-
hnat peníze, vyhlídková věž by se 
na vodojemu mohla připravovat už 
v příštím roce.  (pš)

Středisko dokončí do záříStředisko dokončí do září
Olešnice - Opravy olešnického zdravotního střediska jdou do fi nále. 

V současné době do něj nastupuje stavební fi rma, která musí práce 
zvládnout do konce prázdnin. „Využijeme dovolených lékařů a budou 
se dělat rozvody, vyměňovat okna, topení, opravovat podlahy, měnit 
stěny mezi jednou čekárnou a ordinací a další,“ uvedl olešnický starosta 
Zdeněk Peša. Musí se také sti hnout postavit venkovní čekárna pro děti , 
která bude obsahovat i herní prvky.  (hrr)

Přijďte se stát umělciPřijďte se stát umělci
Blansko - V létě je Galerie města Blanska zavřena. Netýká se to ale 

příští ho týdne. Od 26. do 30. července se mohou děti  i dospělí, kteří 
mají chuť tvořit, stát na chvíli umělci, když se zapojí do Letní výtvarné 
dílny. Galerie nabídne účastníkům denně od 10 do 17 hodin širokou pa-
letu výtvarných a kreati vních úkolů. Podrobnosti  najdete na webových 
stránkách www.galerie.blansko.cz.  (ama)

Pokračování ze str. 1
Druhá varianta vede do Černé 

Hory východně od první. Byla na-
vržena tak, aby se co možná nejvíce 
vyhnula zastavěným územím. Tře-
tí pak navazuje na stávající výjezd 
z Brna po silnici I/43 a dále pokra-
čuje souběžně s ní.

Z výsledků posuzování vyplynulo, 
že jako nejvhodnější se jeví druhá va-
rianta, přijatelná je i první možnost. 
Třetí řešení vedení silnice se pak ne-
doporučuje, protože má nejhorší vliv 

na lidi a také ne úplně řeší stávající 
komplikovanou dopravní situaci. 
Všechny tři možnosti se zkoumaly 
také z hlediska chráněných území 
Natura 2000. V tomto případě se 
jako nejlepší jeví třetí varianta, ná-
sleduje druhá, první nevyhovuje. 

Úředníci se tedy přiklonili k dru-
hé možnosti, to se ale nelíbí někte-
rým starostům, kteří by nejraději 
viděli stavbu v původní trase Hit-
lerovy dálnice. „Varianta číslo tři 
je naprosto scestná záležitost. Ob-

last Lažany - Milonice - Lipůvka je 
zdroj kvalitní podzemní vody. Proto 
přes ni netahejme rychlostní silnici. 
Musela by se tam navíc vybudovat 
spousta pilířů, zářezů do krajiny... 
To je pro nás nepřijatelné. Druhá 
varianta je také zbytečně složitá, 
protože prochází náročným terénem 
a musely by se stavět četné mosty 
a zářezy do krajiny. S ní bychom se 
ale dokázali smířit. Nejlepší je první 
možnost, je to ekonomicky, ekolo-
gicky nejlepší řešení, jednoznačně 

rozumně vedená trasa,“ uvedl sta-
rosta Lažan Vlastimil Hemzal.

Ještě ostřeji se na adresu pod-
porovaného řešení vyjádřil sta-
rosta Malhostovic Petr Grünwald. 
„Druhá varianta je pro nás napro-
sto likvidační, představuje zásah 
do našeho katastru v délce asi tři 
a půl kilometru. V územním plánu 
respektujeme první možnost. Po-
kud se bude pokračovat v přípravě 
té druhé, budeme se bránit všemi 
možnými způsoby,“ řekl.  (hrr)

Vandal posprejoval vlak
Letovice - Vandal řádil ve čtvrtek 15. července na nádraží v Letovicích. 

Vyhlédl si jeden z vagónů odstaveného vlaku a během čtvrt hodiny ho po-
stříkal černou a růžovou barvou. Vytvořil nečitelný nápis, poté jej ale vyru-
šil pracovník Českých drah. Vznikla škoda za asi jeden tisíc korun.  (hrr)

Srazil opilou ženu
Letovice, Křetín - Lehkým zraněním skončila v úterý 13. července do-

pravní nehoda mezi Letovicemi a Křetínem. Místem projížděl devatenácti-
letý řidič osobního auta Opel Astra, kterému mu do jízdní dráhy nečekaně 
vstoupila šestatřicetiletá žena. Řidič ji srazil. Chodkyně byla při střetu lehce 
zraněna. Dechová zkouška následně ukázala, že žena byla opilá. V dechu 
měla 3,7 promile alkoholu. Dechová zkouška u řidiče auta byla negativní. 
Na vozidle vznikla škoda za asi dvacet tisíc korun.  (hrr)

Poškodil trafostanici
Rájec-Jestřebí - Trafostanici kolejového obvodu v nepoužívaném ko-

lejišti v Rájci-Jestřebí poškodil zatím neznámý pachatel. S sebou si odnesl 
čtyři kusy dvojlan a způsobil tak škodu za asi čtyřicet tisíc korun. Pachatel 
je tak podezřelý ze spáchání trestného činu poškozování cizí věci.  (hrr)

V opilosti převrátil traktor
Šebetov - Ze silnice vedoucí do svahu vyjel v pondělí 12. července 

v podvečer traktorista jedoucí ze Šebetova směrem na Horní Štěpánov. Při 
havárii se traktor převrátil na bok a jeho devětašedesátiletý řidič se lehce 
zranil. Dechová zkouška u traktoristy byla pozitivní, v dechu měl 3,4 pro-
mile alkoholu. Na stroji vznikla škoda za asi deset tisíc korun.  (hrr)

Neubrzdil. V pondělí 12. července v podvečerních hodinách se pod val-
chovským kopcem v Boskovicích stala dopravní nehoda nákladního au-
tomobilu s přívěsem. Při nehodě se nikdo nezranil. Převrácený přívěs ale 
zablokoval celou šíři vozovky a doprava musela být odkláněna přes Hrád-
kov.  Foto Městská policie Boskovice

Ženy na trati  ve Žďáru.  Foto Věra ŘihákováŽeny na trati  ve Žďáru.  Foto Věra Řiháková
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Lidé se v současných tropických vedrech snaží trávit volný čas co nejvíce odpočinkem u vody

Návštěvnost akvaparků a koupališť je rekordní

Mlékomat se stěhoval ke Kaufl andu

Bohumil Hlaváček
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko – Léto 
od začátku prázdnin pořádně za-
topilo. Provozovatelé akvaparků 
a koupališť si zatím pomyslně 
mnou ruce.

Nejlepší první polovinu července 
zažívá blanenský akvapark. „Za-
tím rekord co se týče jednodenního 
vstupu, myslím, ještě nepadl, ale 
návštěvnost se mu velice blíží,“ 
uvedl ředitel Služeb Blansko Radek 
Snopek. Předchozí neděli turnikety 
zaznamenaly přes dva a půl tisí-
ce lidí. Za celý červen jimi přitom 
prošlo dohromady jen čtyři a půl 
tisíce návštěvníků. „To máme nyní 
za jeden víkend, ve všední dny je 
to kolem tisícovky,“ dokladuje. 
K datu 11. července je evidováno 
už přes dvacet tisíc platících hostů 
zařízení. Jak říká ředitel, vodu již 
není třeba dohřívat, sama má díky 
počasí přes sedmadvacet stupňů. 
„Naopak vzhledem k dopouštění se 
trochu ochlazuje, což lidé, myslím, 
i vítají,“ kvituje. Narváno je i na 
přehradě Palava. „Parkoviště jsou 
přes den neustále plná, na obě se 
vejde po stovce aut,“ dodává.

Úspěch u milovníků vody sla-
ví také teprve nedávno otevřené 
koupaliště v Boskovicích v areálu 
Červené zahrady. Podle vedoucího 
provozu areálu Bohumila Ferugy je 
zatím návštěvnost výborná. „Provoz 
až na malé detaily, které se dolaďu-
jí, funguje dobře. Zatím nejvyšší ná-
vštěvnost jsme měli dva tisíce čtyři 
sta lidí. Mezi největší lákadla patří 
tobogán a velká skluzavka. Lidé si 
ale oblíbili i plážový volejbal,“ vy-
počítal Feruga.

Velkou návštěvnost koupaliště 
v tropických vedrech zaznamenali 
také ve Velkých Opatovicích. Jak 
řekl tamní starosta Jiří Bělehrádek, 
trochu se obávali konkurence nové-
ho akvaparku v Boskovicích. Žádný 
pokles návštěvnosti ale nezazname-
nali. „Zatím na naši plovárnu zaví-
talo kolem šesti tisíc lidí, což je po-
měrně vysoké číslo. Za celý loňský 
rok se totiž návštěvnost vyšplhala 
na zhruba jedenáct tisíc. Pěkné letní 
počasí má pokračovat, žádné pro-
blémy se nevyskytly, proto doufám, 
že tohle číslo překonáme,“ vysvětlil 
Bělehrádek. Opatovické koupališ-
tě nabízí plavecký bazén i vodní 
prvky včetně tobogánu. Pro letošní 
rok připravilo ještě jednu novinku. 

V případě příznivého počasí se mo-
hou zájemci těšit od dvaceti do třia-
dvaceti hodin na noční koupání. 

Velký zájem o koupání zazna-
menali také v rekreační oblasti 
v Suchém. Tamní rybník je podle 
starosty Pavla Žilky doslova v ob-
ležení. „Zatím můžu říci, že nejvíce 
lidí u nás bylo o víkendu desátého 
a jedenáctého července. Suchý bylo 
zavaleno. Takový boom tady dlou-
ho nepamatujeme, naposledy snad 
před deseti roky,“ uvedl starosta. 
Podle něj odpovídá voda v přírod-
ním areálu standardním podmínkám 
a její kvalita je dobrá.

Svoje fanoušky má stabilně kou-
paliště ve Sloupu. „Máme stále 
plno, o víkendech je návštěvost vyš-
ší než sedm set lidí, přesné rekordy 
neevidujeme,“ říká majitel Martin 
Janeček. Podle něho vše fungu-
je, jak má, odcházející lidé nešetří 
chválou. „Ovšem rezervy sami cí-
tíme. Při velkých návalech obsluha 
v restauraci a na venkovní zahrádce 
někdy nestíhá,“ připouští sebekritic-
ky. Voda, která mívá v této lokalitě 
vždy trochu nižší teplotu než jinde, 
je letos díky vedrům na vyšších 
hodnotách. „Blíží se to k pětadvace-
ti stupňům,“ prozradil.K vodě. Návštěvníky přilákalo i nově opravené boskovické koupaliště. Foto Jaroslav Oldřich

Blansko - Dva automaty na čers-
tvé mléko v Blansku zůstaly, jeden 
se však přestěhoval. U supermarke-
tu Albert zůstal, z Rožmitálovy ulice 
zmizel. Nově je umístěn u Kaufl an-
du, provozovatel se na tom domlu-
vil s majitelem pozemku. 

Jak řekl místostarosta Lubomír 
Toufar, došlo k paradoxní situa-

ci. „Bořitovská fi rma ZEPO, která 
mlékomaty provozuje, si původ-
ně představovala, že budou právě 
u Kaufl andu a na Rožmitálce. Ve 
druhém případě se ale zmýlila v od-
hadu, odběr zde byl prodělkový. Od 
nového umístění si hodně slibuje,“ 
míní. 

Podle něho si lidé navykli jezdit 

v drtivé většině případů na nákupy 
autem a proto se mlékomat daleko 
lépe uchytil u Albertu, kde se dá 
dojet až k němu. „Stejně to vidím 
u Kaufl andu. Já osobně si myslím, 
že tam bude odběr oproti Rožmitál-
ce tak desetinásobný, první vypoví-
dající čísla budou ale známá tak za 
týden,“ odhaduje Toufar. (bh)

V Žernovníku se staví 
nové rodinné domy

Žernovník - Sedm nových rodin-
ných domů se staví v Žernovníku 
poblíž silnice ve směru na Lubě. 

„Investovali jsme tam loni a letos 
do inženýrských sítí. Některé po-
zemky byly obecní, jiné soukromé. 
Všechny jsou prodané, na většině 
z nich se už také staví,“ prozradil 

starosta obce Josef Zvěřina s tím, 
že do budoucna uvažují ještě o další 
stavební lokalitě. Ta se nachází na 
druhé straně obce ve směru na Br-
ťov. I tam by po výstavbě inženýr-
ských sítí podle něj mohlo vznik-
nout pět až sedm nových rodinných 
domů.  (pš)

Nový fi lm
o městečku...

Pokračování ze str. 1
Na plátně se objeví neobjeví také 

sám majitel městečka Luboš Jerry 
Procházka. Bude ho totiž předsta-
vovat známý brněnský herec Martin 
Havelka. „Hraji přímo Jerryho. Je 
to moje první kladná role ve fi lmu. 
Musím říci, že mně byla doslova 
šitá na míru,“ upřesnil s úsměvem 
Havelka.

Před volbami
budou mít

strany výhody
Letovice - O tom, jak bude vypa-

dat kampaň před nadcházejícími ko-
munálními volbami, se rozhodovalo 
v Letovicích. Výsledek je takový, 
že všechny strany dostanou určité 
výhody. Před volbami se v Leto-
vicích standardně konají například 
mítinky na náměstí, strany využíva-
jí městský rozhlas, výlepové plochy 
města nebo tamní zpravodaj. 

„Schválili jsme například zvý-
hodněné podmínky ve zpravodaji. 
Všechny strany budou mít v jed-
nom čísle levnější inzerci. Každá 
dostane navíc dvě relace v měst-
ském rozhlase zdarma. Všechno 
ostatní si už budou hradit podle 
standardních ceníků nebo postu-
pů,“ vysvětlil starosta Letovic Ra-
dek Procházka s tím, že všechny 
možnosti byly v minulosti hojně 
využívané.  (hrr)

Rájec-Jestřebí - V Galerii Kruh 
na zámku v Rájci nad Svitavou byla 
v neděli 11. července zahájena vý-
stava obrazů akademické malířky 
Boženy Rossí. Velmi známá uměl-
kyně žije v Bystřici nad Pernštej-
nem. Je absolventkou Akademie 
výtvarných umění v Praze a kromě 
celé České republiky vystavovala 
i v zahraničí – např. v Berlíně, Hel-
sinkách a Benátkách. 

Ve své tvorbě se Božena Rossí 
inspirovala symbolismem, surrea-
lismem a posléze přešla k abstrak-
ci. Její obrazy, malované voskovou 
technikou, jsou velmi poetické, plné 
krásného barevného ladění a tajem-
na. Vyvolávají otázky a poskytují 
jemné nápovědy. Náměty obrazů 
jsou různorodé. Sluníčko, granáto-
vé jablko, zlaté rybky, váhy, hvěz-

dy, stavy lidské duše jako smíření, 
pocit věčnosti… A velmi často ná-
měty sakrální jako rozmanitá zobra-
zení kříže, andělů a jejich duší. Tyto 
náměty jsou pro naši dobu velmi 
potřebné, protože dnešní materiálně 
a spotřebně laděný svět se svými 
„má dáti - dal“ potřebuje pravidel-
nou připomínku nejvýznamnějšího 
pouta, které by mělo spojovat naši 
tzv. západní civilizaci, a tím je pří-
slušnost ke křesťanství a jeho hod-
notám.

Obrazy Boženy Rossí každého 
diváka pohladí po duši a dají mu 
spoustu námětů k zamyšlení. Výsta-
va v Galerii Kruh, která je příjem-
ným kulturním zpestřením letních 
prázdnin, potrvá do 6. srpna a je ote-
vřena denně mimo pondělí od 10 do 
16 hod.  Naděžda Formánková

Božena Rossí vystavuje v rájeckém zámku

Autorka. Božena Rossí před jedním ze svých obrazů v rájeckém zámku.
  Foto Naděžda Formánková

Výstava Olbrama ZoubkaVýstava Olbrama Zoubka

Primář Lubomír Novotný: Primář Lubomír Novotný: 
Odstraníme i dvojité bradyOdstraníme i dvojité brady

Blansko - Kožní oddělení blanenské nemocnice rozšiřuje svoji nabíd-
ku. „Dokážeme odstranit tuky nejen v klasických problémových par-
ti ích, ale zároveň pomáháme formovat i méně obvyklá místa na těle. 
Mezi ženami si oblibu našel především kosmeti cký zákrok, při kterém 
dochází k odstranění dvojité brady,“ říká primář kožního oddělení bla-
nenské nemocnice Lubomír Novotný. A je toho víc. „Kromě břicha, hýždí 
a stehen si ženy nechávají tvarovat také paže a podbradek. To jsou části  
těla, která jsou po celý rok neustále na očích, a zároveň jde o takové 
parti e, které lze jen velice těžko vytvarovat vlastními silami,“ přibližuje 
stále častější přání klientek. 

Kožní oddělení nemocnice v Blansku, pod které spadá i esteti cká me-
dicína, si proto pořídilo nejmodernější přístroje. Ty umožňují nabídnout 
klientům kombinaci fi nančně přijatelných metod formování postavy. 
„Nejvhodnější je kombinace všech tří metod v pěti  až deseti  opaková-
ních, podle individuálních požadavků na redukci. Na oddělení využí-
váme ultrazvukovou a radiofrekvenční lipolýzu s následnou manuální 
a přístrojovou lymfodrenáží,“ doplňuje primář.  (jko, bh)

V Letovicích
opraví hřiště

Letovice - Dětská hřiště v Leto-
vicích se dočkají opravy. Z rozpočtu 
města půjde na akci asi tři sta tisíc 
korun. „Za tyto peníze zvelebíme 
hřiště v ulici Jaroslava Haška u uby-
tovny Tylexu, v ulici Pátera Krch-
ňáka a doplníme hřiště u Královce. 
Po domluvě s občany chceme ještě 
rozšířit hřiště na návsi v Třebětíně. 
Přepokládá se, že všechny práce bu-
dou hotové do konce srpna,“ popsal 
letovický místostarosta Vladimír 
Stejskal. Hřiště budou řešena pře-
vážně pro děti do deseti let. Na akci 
se nepodařilo získat dotace, bude tak 
hrazena čistě z prostředků města. 
Letovice mají celkem osm dětských 
hřišť, které se snaží postupně opravit 
podle norem Evropské unie.  (hrr)

Vernisáž. Výstavu Olbrama Zoubka (vlevo) slavnostně zahájili v sobotu 
v lysickém zámku. Jeho sochy a obrazy si mohou zájemci prohlédnout až 
do konce prázdnin.  Foto Pavel Šmerda

V Doubravici hledali už pošesté nejlepší guláš

Soutěž. Některé týmy zvolily stylové 
oblečení.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Doubravice - Kdo umí vařit nej-
lepší guláš? Přesně tuto otázku si po-
ložili pořadatelé již šestého ročníku 
Doubravického guláše. Do areálu so-
kolského hřiště v Doubravici se sjelo 
patnáct čtyřčlenných družstev a více 
než tisícovka návštěvníků, kteří tvo-
řili také veřejnou porotu. 

„Původně jsme začínali se třemi 
kotlíky na malém lesním hřišti. Akce 
byla spojená s malou kopanou. Po-
stupně se ale rozrůstala, takže jsme 
museli původní místo opustit. Přestě-
hovali jsem se do sokolského areálu, 
který nabízí potřebné zázemí,“ uvedl 
hlavní pořadatel Jaroslav Veselý. 

Své umění se rozhodli předvést 

také Jaroslavové Němec a Daněk 
z Doubravice, kteří společně s tý-
mem vsadili na klasický hovězí gu-
láš z kližky. „Je v něm ale také třeba 
slanina a hříbky. Je to vyzkoušený 
a prověřený recept. Žádný speciální 
postup vaření nemáme, snad jen, co 
se týká dohuštění. Používáme totiž 
mouku opečenou za sucha na ple-
chu,“ vysvětlil Jaroslav Daněk. Jeho 
družstvo se do zápolení zapojilo už 
potřetí. A cíl byl také jasný. „Chce-
me se dostat na bednu. Poprvé jsme 
byli čtvrtí a loni jedenáctí. Snad to 
bude letos lepší,“ vylíčil s úsměvem 
Jaroslav Němec.

Podle pořadatelů je soutěž určena 
hlavně pro obce mikroregionu. „Va-
řil tady například starosta z Jabloňan 
nebo Drnovic. Žádná speciální pra-
vidla nemáme. Družstva jsou maxi-
málně čtyřčlenná a je jedno, z čeho 
vaří. Suroviny si musí zajistit sami 
a my jim přispějeme tisíci korunami. 
Co do guláše dají, není nijak omeze-
né. Už tady byl pštrosí, srnčí, drůbe-
ží, ale také pravý maďarský guláš. 
Já osobně dávám přednost tomu kla-
sickému z kližky,“ doplnil Jaroslav 
Veselý.

A jak to v Doubravici dopadlo? 
Podle návštěvníků nejlépe uvařila 
Palírna Odehnal - Újezd, odborné 
porotě pak nevíce chutnal guláš od 
týmu kuchařů z  Jabloňan.
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Veřejné toalety budou v Letovicích v Tyršově ulici za poštou

Záchodky budou v buňce
co se děje v regionuco se děje v regionu

Radim Hruška

Letovice - Po několika letech 
hledání vhodného objektu se lidé 
v Letovicích konečně dočkají ve-
řejných záchodků. Vedení tamní 
radnice se totiž rozhodlo k netra-
dičnímu řešení. Zakoupí uprave-
nou buňku, kterou umístí do Tyr-
šovy ulice za poštu. Přípravy na 
budování záchodků začnou ihned, 
práce až po schválení akce zastupi-
telstvem města.

„Budování veřejných toalet 
v Letovicích zvládneme do podzi-
mu letošního roku. Nebudeme nic 
stavět, ani nepůjdeme do nájmu. 
Řešením je, že koupíme unifi ko-
vanou buňku, kterou osadíme na 

základovou desku do prostoru za 
poštou v Tyršově ulici. Je to v těs-
né blízkosti náměstí. Měli jsme 
nabídku na francouzský výrobek, 
ale podařilo se sehnat českou va-
riantu. Toalety budou stát zhruba 
1,6 milionu korun bez základové 
desky a napojení na sítě. Musí se 
udělat rozpočtové opatření. Zastu-
pitelstvo se sice sejde až v září, ale 
přípravné práce začnou už nyní,“ 
uvedl letovický starosta Radek 
Procházka. 

A jak budou záchodky vypadat? 
Jedná se o betonový skelet, který je 
izolovaný a má povrchovou úpra-
vu. Je určený i do zimy, protože 
má vlastní vytápění. Záchod bude 
jeden, univerzální pro muže, ženy 

i hendikepované uživatele. Vedení 
města plánuje jeho osazení min-
covníkem a vybírání vstupného. 
Jak řekl starosta, kdyby byl vstup 
zdarma, tak by se těžko hlídala 
dobrá úroveň a zařízení by mohli 
využívat různé pochybné existen-
ce, které by se tam například chodi-
ly ohřívat. Zařízení se automaticky 
splachuje, ale čištění bude muset 
provádět pracovník města. Nebude 
však na místě stále. Jen jednou až 
dvakrát denně přijde toalety umýt 
a doplnit provozní náplně.

„Toalety budou v příhodné do-
cházkové vzdálenosti z bezpro-
středního centra města od zastá-
vek autobusů. Po zkušenostech, 
které mají se stejným zařízením 

například v Jablonci nebo Velkém 
Meziříčí, by měl být provoz bez-
problémový. Nemělo by hrozit ani 
poničení záchodků, protože jsou 
dělané v takzvaném anti-vandal 
provedení,“ vysvětlil letovický 
místostarosta Bohuslav Kuda. 

Investice je podle něj velká, 
ale zařízení bude sloužit do mno-
ha dalších let. Jiné řešení se na-
víc v Letovicích nepodařilo vy-
myslet. „Stavět něco v oblasti 
náměstí je problém, nevyšla ani 
možnost umístit veřejné záchodky 
v restauraci Karlov a dalších mís-
tech. Mimo střed města je pak je-
jich existence zbytečná, musí stát 
v blízkosti náměstí,“ doplnil sta-
rosta Procházka. 

Nadšenci v Lažanech opět přejížděli fošnuNadšenci v Lažanech opět přejížděli fošnu

Zaměří se na opravu zdí
Olešnice - V Olešnici se zaměří na opravy hřbitovních zdí. Městu se 

na akci podařilo získat dotaci z výzvy Místní akční skupiny Boskovicko 
Plus. Práce na katolickém i evangelickém hřbitově budou probíhat v příštím 
roce. 

Jedná se o projekt z roku 2001, který počítá s doplněním kamení ve 
zdech, které je vypadané, opravou stříšky nad zdí u katolického hřbitova 
a jejím vyčištěním od náletových dřevin. Kamenná zeď bude navíc vyspá-
rována a opravy se dočkají i některé hrobky, které jsou s ní spojené., Jsou 
totiž rodů, které už nyní v Olešnici nežijí a vedení města je nechce necitelně 
odstraňovat. Na novějších zdech se pak budou dělat omítky. Celkem se prá-
ce dotknou asi čtyř set metrů zdí.  (hrr)

Studie řeší, co s odpady
Letovice - Vedení letovické radnice si nechalo vypracovat studii odka-

nalizování místních částí města. Zajímalo ho, jaké jsou možnosti a zda je 
vůbec napojení malých obcí na čistírny odpadních vod efektivní. 

„Studie se zabývá způsobem a náročností odkanalizování místních čás-
tí. Vzniklo asi osm variant. Zkoumalo se například to, kde by bylo vhodné 
udělat čistírny odpadních vod, jestli jsou efektivnější domovní čistírny 
nebo se napojení na městskou kanalizaci a podobně. Ukazuje se, že naše 
místní části nemají více než dvě stě obyvatel, což zatím pravidla Evropské 
unie neřeší. Jakékoliv návrhy se proto ukazují jako neefektivní,“ uvedl 
starosta Letovic Radek Procházka s tím, že náklady by byly obrovské. 
Město by navíc nedosáhlo na žádné dotační tituly. 

„Závěry jsme ke studii zatím nedělali, ale bez dotace by se žádné na-
vrhované řešení nedalo uskutečnit. V některých místních částech je navíc 
tak málo obyvatel, že by byl problém i s naplněním kapacity případné 
čistírny,“ doplnil starosta.  (hrr)

Poznávali slovenské přátele
Olešnice - V Olešnici proběhl ve dvou etapách projekt Poznej své přá-

tele Místní akční skupiny Boskovicko Plus. Do regionu zavítaly dvě ná-
vštěvy ze slovenské Myjavy a Staré Turé v kopaničářském regionu. Nej-
dříve to byly děti ze základní a základní umělecké školy s doprovodem, 
poté zástupci spolků. 

„V prvním případě proběhlo mimo jiné setkání v olešnickém kulturním 
domě, kde naše děti předvedly těm slovenským své umění a ukázaly pro-
story nové základní umělecké školy. Slovenské děti si přivezly například 
folklorní soubor. Aby se vzájemně poznaly, uspořádali jsme na zahradě 
kulturního domu diskotéku. Druhý den jsme všichni vyšlapali na olešnic-
kou rozhlednu, kde děti obdržely drobné upomínkové předměty a dárky, 
navštívily také ski-areál a muzeum strašidel, veteránů a modrotisku. Zá-
věr proběhl v boskovickém arboretu,“ popsal olešnický starosta Zdeněk 
Peša. 

O týden později přijelo do Olešnice asi čtyřicet zástupců spolků ze slo-
venských obcí. Navštívili mimo jiné městské pivní slavnosti, sehráli fot-
balové utkání a prohlédli si město. Obou akcí se zúčastnil také novinářský 
kroužek z olešnické základní školy. 

Projekt bude mít pokračování na podzim, kdy se do Olešnice vypraví 
zástupci samospráv z různých slovenských obcí a zemědělci. „Uděláme 
konferenci a seminář, představíme také náš region a jeho produkty. Určitě 
se budeme bavit o zkušenostech s životem v Evropské unii a porovnáme, 
jak se organizuje samospráva na Slovensku a u nás. Jsou to velmi poučné 
věci. Je nutné být stále v kontaktu s děním jinde, protože vždy je čím se 
inspirovat,“ doplnil Peša.  (hrr)

Lysice - Současný život na pa-
mátkových objektech s úsměvným 
nadhledem přibližuje čtenářům ve 
své nové knížce Rok na zámku Věra 
Rudolfová. 

„Vycházím z vlastních zážítků zís-
kaných na jednom moravském zám-
ku,“ říká trochu tajemně. Pozornější 
čtenáři podle jména autorky jistě vy-
tušili, o jaký historický objekt se jed-
ná. „Můžeme to prozradit, v knížce 
se jméno objevuje. Jsou to Lysice,“ 
doplňuje Věra Rudolfová, maminka 
kastelánky lysického zámku. 

„Do Lysic jezdím už dvanáct let. 
Nejdříve za dcerou, nyní už deset 
let i za vnučkou. Prožila jsem zde 
spoustu zážítku, dělala jsem si po-
známky a když se nastřádaly, ří-
kala jsem si, že bych je mohla dát 

do knížky. Jedná s o povídky, které 
mají žertovný nádech. Je to určité 
nahlédnutí do života na zámku,“ 
popisuje Věra Rudolfová. Kniha 
má necelých sto stran, o velmi pěk-
né ilustrace ji doplnila Magdaléna 
Říčná. 

Věra Rudolfová, brněnská publi-
cistka a novinářka, která pracovala 
sedmadvacet let jako redaktorka 
Českého rozhlasu Brno, vydala už 
v minulosti několik knih. Ve své 
prvotině Osudu navzdory se věno-
vala handicapovaným sportovcům, 
v knihách Město mého srdce, Kraj 
věčných návratů a Kraj návratů 
a setkání se zase zaměřila na osob-
nosti Českomoravské vysočiny. 

V roce 2008 vydala publikaci Psí 
hlas do nebe volá, soubor povídek 

o psech a lidech. „Každou knihou 
jsem chtěla vyjádřit svůj vztah k ně-
čemu. Co se týká osobností Vysoči-
ny, jezdím do tohoto kraje už velmi 
dlouho, ještě když jsem pracovala 
v rozhlase, tak jsem tam poznala 
spoustu zajímavých lidí. V případě 
zdravotně postižených sportovců 
jsem měla to štěstí, že jsem byla na 
několika paralympiádách, připra-
vovala jsem i pořad pro zdravotně 
postižené. Takže jenom mohu zo-
pakovat, že vždy tam byl nějaký 
vztah. Stejně jako je tomu v případě 
lysického zámku, který mám veli-
ce ráda,“ dodává Věra Rudolfová 
s tím, že kniha Rok na zámku je 
k dostání v brněnských knihkupec-
tvích i přímo na pokladně lysického 
zámku.  Pavel Šmerda

Věra Rudolfová popisuje, jak vypadá život na zámku

Kniha. Křest knihy na lysické zámecké kolonádě.  Foto Pavel Šmerda

Zábava. Jedenáct tříčlenných týmů se letos zúčastnilo tradiční recesisti cké akce Lažanská fošna 2010. „Hlavní 
disciplínou byl přejezd našeho koupaliště přes fošnu na kole. To zvládl ze všech soutěžících pouze jediný,“ řekl 
starosta obce Vlasti slav Hemzal s tí m, že připraveny byly ale i další doplňkové disciplíny. „Akce se vydařila. Přišlo 
téměř osm set lidí, počasí bylo skvělé, všichni se výborně bavili. Připraveno bylo spoustu cen, zkrátka nepřišli ani 
diváci, kteří se také mohli akti vně do akce zapojit,“ doplnil starosta. (pš) Foto Jiří Jandourek

Jiří Rydval: 
U vody je...

Pokračování ze str. 1
Vodní záchranné služby rozhod-

ně nepatří mezi organizace, které 
by měly peněz na rozhazování. Jak 
to vypadá letos s fi nancováním?

Financováni jsme stále z vlastní 
činnosti, příspěvků členů, sponzo-
rů, letos jsme opět získali dotaci 
od Města Blansko na zájmovou 
činnost. Potěšilo nás usnesení rady 
města, které umožnilo blanenským 
oddílům požádat o dotaci na nájem-
né za užívání sportovišť. Získali 
jsme díky němu více než třicet tisíc 
korun. Největší radost máme z dota-
ce z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 80 tisíc korun na obnovu 
a doplnění našeho vybavení. Rád 
bych poděkoval krajskému radnímu 
Ivo Polákovi, který nám k získání 
této dotace pomohl. Problematikou 
vodních záchranářů se ale vážně za-
bývá celé současné vedení Jihomo-
ravského kraje.

Jak vypadá celorepubliková si-
tuace ve vodní záchranné službě?

V červnu proběhla v Praze voleb-
ní republiková konference, na které 
bylo po pěti letech z velké části ob-
měněno složení Prezidia VZS. Od 
nového si slibujeme daleko aktiv-
nější přístup k řešení současné nera-
dostné situace ve fi nancování VZS. 
Víme ale, že vyjednávat o fi nanco-
vání VZS při současném velkém 
tlaku na snižování rozpočtových 
schodků bude velmi obtížné. Je ško-
da, že toto vedení nebylo zvoleno na 
volební konferenci v roce 2005, už 
tehdy totiž někteří noví členové pre-
zidia kandidovali. Posledních pět let 
nemuselo být promrháno.

Zloděj bral 
plynové kotle

Křetín - Do dvou domků v Kře-
tíně se vloupal zloděj. U prvního 
vypáčil zadní dveře a ukradl plyno-
vý kotel, brusku a vrtačku. Stejně 
vnikl i do druhého domku, kde si 
vzal také plynový kotel, zásobník 
na vodu a bezdrátový termostat. 
Celkem způsobil škodu za více než 
sto osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Minifotoreportáž z událostí v uplynulém týdnu na Blanensku a BoskovickuMinifotoreportáž z událostí v uplynulém týdnu na Blanensku a Boskovicku

Demolice. Dělníci s těžkou technikou v těchto dnech v Boskovicích pracují na bourání staré kotelny v sousedství budovy základní školy v Sušilově ulici. Po dokončení úpravy má prostor sloužit jako parkoviště. Foto Radim Hruška * 
Technika. Sloupští  hasiči se konečně dočkali. Po letech čekání mají k dispozici novou hasičskou cisternu Tatra. Foto Bohumil Hlaváček * V novém. Sudice zažily v neděli velkou událost. Při tradiční pouti  se slavnostně znovuotevírala 
sokolovna. Původní objekt byl předán veřejnosti  v roce 1928. Větší přístavba byla ukončena v roce 1973, ale svému účelu sloužila jenom do konce 80. let, kdy z důvodu nezájmu o využívání objektu byla pronajata jako sklad a později 
sloužila jako diskotéka. „Dnešním dnem začíná další etapa této budovy. Celková investi ce byla více než 11 milionů korun, z toho dva miliony činí dotace z Ministerstva fi nancí,“ řekl starosta obce Miloš Kosička. Objekt má kvalitně 
vybudované zázemí, šatny pro přilehlé hřiště pro malou kopanou, součástí  je i nové výleti ště. Foto Jaroslav Oldřich
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Pavel Šmerda

Blansko - Blikající hasičské 
a policejní vozy a houkající sanit-
ky vyděsily ve středu dopoledne 
řadu řidičů na silnici z Blanska na 
Lipůvku. Zbytečně. „Jedná se o tak-
tické cvičení složek integrovaného 
záchranného systému. Zasahujeme 
u nehody dvou vozidel, která skon-
čila v řece. Došlo pří ní i k dvěma 
lehkým a dvěma těžkým zraněním,“ 
vysvětlil velitel požární stanice 
Blansko Roman Opluštil.

Simulovaná dopravní nehoda se 
stala na křižovatce na Olomučany. 
Obě osobní auta po střetu přerazi-
la chatrné zábradlí na břehu Svita-
vy a spadla do řeky. Jedno vozidlo 

zůstalo ve vodě pouze přední částí, 
druhé sjelo do řeky úplně a proud ho 
odnesl k protějšímu břehu. V prv-
ním vozidle, které skončilo částečně 
na břehu, zůstali zaklíněni zraněný 
řidič i spolujezdec, ve druhém autě 
byl za nohy pod palubní deskou za-
klíněn pouze těžce zraněný řidič, 
zraněnému spolujezdci se podařilo 
vylézt na kapotu, odkud volal o po-
moc. Nehodu na tísňovou linku 112 
ohlásil okolo jedoucí motorista.

„Na místě zasahovaly čtyři jed-
notky hasičů - profesionální ze 
stanic v Blansku a v Lidické uli-
ci v Brně s vyprošťovacím auto-

Záchranáři nacvičovali zásah při pádu aut do Svitavy

Zásah. Hasiči vytahují zraněného 
řidiče z auta.  Foto Pavel Šmerda

mobilem, a dobrovolné jednotky 
z Adamova a Jedovnic, které spo-
lupracovaly na vyprošťování zra-
něných, Jedovničtí navíc společně 
s částí naší jednotky pomáhali také 
instalovat nornou stěnu. Současně 
s hasiči k zásahu vyjeli zdravotníci 
a policisté, k usměrňování dopravy 
byli povoláni i strážníci Městské 
policie v Blansku, o události byli 
informováni pracovníci Povodí 
Moravy a odboru životního prostře-
dí Městského úřadu v Blansku,“ do-
plnil mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid. 

Hasiči za asistence a pomoci 
zdravotníků zahájili ihned ošetřo-
vání a vyprošťování zraněných. 
K prvnímu vozidlu se dostali ze 

břehu, přístup ke druhému hava-
rovanému autu komplikoval proud 
řeky. Záchranáři se proto museli 
k vozidlu brodit a hydraulické vy-
prošťovací zařízení, zdravotnický 
materiál a nosítka dopravovali ruč-
ně i pomocí člunu a lan a lezecké 
techniky. Také oba zraněné po zá-
chraně a náročném vyprošťování 
řidiče dopravovali na břeh pomocí 
člunu,“ popsal zásah Roman Opluš-
til s tím, že i když únik ropných lá-
tek z vozidel do řeky nebyl zjištěn, 
pro případ náhlého úniku provoz-
ních kapalin hasiči koryto Svitavy 
asi tři sta metrů od nehody přehra-
dili dvěma nornými stěnami, aby 
nedošlo k znečištění toku. 

 Pokračování na str. 6

Bohumil Hlaváček

Blansko - Pětatřicetiletý Michal 
Babák zasedl v barvách Věcí veřej-
ných v Poslanecké sněmovně Parla-
mentu ČR. Čerstvě je jako daňový 
expert členem rozpočtového a kont-
rolního výboru, zasedá i v petičním. 
Je místopředsedou stálé komise pro 
kontrolu vojenského zpravodajství. 
Rozruch vzbudilo v uplynulém týd-
nu potvrzení jeho předchozího roz-
hodnutí posílat svůj celý poslanec-
ký plat na dobročinné účely. 

V politi ce působíte velmi krátce, 
zato v podnikání si vedete úspěš-
ně již řadu let. Na co jste se v něm 
zaměřil?

Podnikat jsem začal již v roce 
1994. Specializoval jsem se na ve-
dení účetnictví pro klienty a tuto čin-
nost jsem později rozšířil o daňové 
poradenství. Dnes již má moje fi r-
ma kolem dvaceti zaměstnanců, její 
sídlo je v Praze. Kanceláře máme 
i v Blansku a Bratislavě. Zhruba 
před rokem jsem se rozhodl aktiv-
ně zapojit do politiky a po úspěchu 
ve volbách jsem jedním z poslan-
ců, kteří již zasedají ve sněmovně. 
Rozhodně to není tak, že by se mi 
změnil život ze dne na den, spíše je 
to důsledek toho, že politika se stala 
postupně hlavní náplní mojí činnos-
ti. Musel jsem řízení fi rmy a pří-
slušné kompetence předat svým ko-
legům, zejména sestře. Ta je v naší 
fi rmě společníkem a významně se 
v ní angažuje. Já sám mám v této 
chvíli jenom nepatrný dohled nad 
chodem fi rmy a jdu cestou, která je 
nyní pro mě prioritou. Tedy směrem 
politickým. Je logické, že jsem se 
musel oprostit od závazků, které 
jsem měl jako podnikatel.

Rozhodnutí  podnikat ve vás po-
stupně zrálo nebo jste se nad ním 
zamýšlel již mnohem dříve?

Žádné konkrétní to od samého 
počátku nebylo. Všechno se to ně-
jak samo vytříbilo, ale vzhledem 

k tomu, že jsem měl určité předsta-
vy, jak bych chtěl žít a celý život 
jsem tak trochu, jak se říká, vystu-
poval z řady, ta tendence osamostat-
nit se tu byla. Takže bylo logické, 
že jsem si pořídil živnostenský list 
a zkusil to na vlastní pěst.

Jste velký patriot rodného Blan-
ska…

V tom máte plnou pravdu. Nedám 
na Blansko a tento krásný kraj do-
pustit. Ve městě žiji dodnes, bohu-
žel kvůli práci, ať už jde o moji pro-
fesi nebo nynější politické aktivity, 
musím víceméně část týdne trávit 
v Praze. To znamená, že i s rodi-
nou se přemísťuji každý týden mezi 
Prahou a Blanskem. Snažím se být 
v regionu aspoň tři, v lepším případě 
čtyři dny v týdnu, víc nestíhám. Sa-
mozřejmě, že zbytek rodiny a přáte-
lé, ti všichni zůstali v Blansku nebo 
v Brně, takže se stále máme za kým 
vracet a těšit se na ně. Ale vzhledem 
k tomu, že se v Praze pohybuji už 
delší dobu, máme přátele i tam.

Jako kluk, který vyrůstal na 
menším městě, jste jistě trávil vol-
ný čas sportem. Co vás tehdy bavi-
lo a jak vás ve vašich sportovních 
akti vitách podpořili rodiče?

Jsem přesvědčen, že můj zájem 
o sport ovlivnili rodiče na sto pro-
cent. Máma i táta celý svůj život 
věnovali právě tomuto oboru. Sami 
byli vrcholovými sportovci. Po-
sléze působili v administrativních 
orgánech ČSTV. Otec dělal na kraj-
ském výboru, maminka na okres-
ním. Takže celý život jsem jezdil 
s nimi po sportovištích. Zaujal mne 
zejména basketbal. Myslím, že jak 
já, tak i moje sestra jsme ho jednu 
dobu hráli docela dobře, ale já se 
nějak moc nevytáhl nebo jsem rostl 
pomaleji než ostatní. (smích). 

Kdy jste ofi ciálně vstoupil do 
politi ky?

Veřejnost to zaznamenala až 
krátce před volbami. Samozřej-

Představujeme: Poslanec Michal Babák z Blanska je zcela novou tváří na okresní politické scéně

Máme velké překvapení i na podzimní volby

Poslanec. Michal Babák ve své pracovně v blanenské pobočce své fi rmy. Foto Bohumil Hlaváček

mě, že tomu bylo podstatně dříve, 
neboť jsme se na ně připravovali 
a představovali se před veřejnos-
tí jako nová strana, ucházející se 
o přízeň voličů. Přitom se odvedlo 
neskutečné množství práce, na které 
jsem se společně s kolegy podílel. 
Takže mám-li odpovědět na otázku, 
ten krok byl učiněn někdy v květnu 
2009.

Jak jste zapadl do kolekti vu ve-
dení VV?

Když se chcete aktivně věnovat 
politické práci jako člen některé 
strany, stávají se lidé, kteří se po-
hybují kolem vás, téměř rodinou. 
Protože se s nimi stýkáte dnes 
a denně a naučíte se jim důvěřovat. 
S klidným svědomím mohu říci, že 
jsou mi blízcí skoro všichni členové 
z vedení VV, kterého jsem i já čle-
nem. Ať už je to Pepa Dobeš, Vítek 
Bárta nebo Radek John. Všechno to 
jsou úžasní lidé, kteří mají jasnou 
představu o tom, jak tady změnit 
věci k lepšímu. 

Myslíte, že se vám to podaří? 
Z toho, co je voličům před volbami 
slibováno, jen někdy strany, které 
vládnou, něco následně dodrží…

Na to je jednoduchá odpověď. 
Zeptejte se mě za rok, za dva. Teď 
nevím, co bude zítra. Každopádně 
důvěru, kterou jsme dostali, vní-
mám jako obrovskou výzvu. Dnes 
jako koalice máme potenciál 118 
hlasů. To je pro tuto zemi velmi 
pozitivní, neboť můžeme prosadit 
leccos, co tady nikdo v uplynulých 
dvaceti letech třeba i přes snahu ne-
dokázal. To je podle mého názoru 
strašně důležité a my musíme peč-
livě zvážit, jak toho v zájmu lidí co 
nejlépe využít.

Zaklínadlem, se kterým šly do 
voleb všechny strany, byl boj s ko-
rupcí… 

V naší straně je od prvopočátku 
hlavním bodem programu antiko-
rupční balíček, který se snažíme 
prosadit. Pokud se nám to podaří, 
jsem přesvědčen, že to bude mít 

vliv nejenom na podnikatele, ale 
že se to promítne do života každé-
ho z nás. Boj s korupcí je podle mě 
to, na čem je třeba nejvíce zapraco-
vat. Dalším bodem, který považuji 
za prioritu, je zastavit zadlužování 
státu. To znamená přijmout taková 
úsporná opatření, abychom nikomu 
nebrali zbytečně moc z jeho kapsy, 
ale zároveň abychom nedopadli 
jako v tolikrát citovaném Řecku. 
Tyto věci je třeba sladit. 

Myslíte, že kdyby se podařilo 
omezit korupci na minimum, pro-
jevilo by se to například v tom, že 
by se nemusela přijímat úsporná 
opatření?

Kdybychom se vypořádali s ko-
rupcí, která je v naší republice 
největším problémem a podle mne 
se bohužel zcela nikdy nevyřeší, 
nemuseli bychom se uchylovat 
k úsporným opatřením. Dnes má 
Transparency International napří-
klad spočítané, že ve státních za-
kázkách je 600 až 660 miliard ko-
run, z nichž patnáct procent přijde 
vniveč. To jsou šedé peníze, o které 
stát přichází. Když si to spočítáte, 
dojdete k poznání, že pokud by tu 
tyto fi nance byly, neměli bychom 
žádný schodek, žádný defi cit, takže 
by se to nedotklo žádného ze skupi-
ny těch sociálně slabších. Bohužel 
ta korupce je u nás tak značná a pro-
rostlá prakticky do všech oblastí 
veřejného života, že i přes veškeré 
úsilí bude proces nápravy zdlouha-
vý a náročný. 

K vašim přátelům prý patří 
i bývalá manželka Bolka Polívky 
Chantal…

Je to moje velká kamarádka. 
Úžasný člověk, mám ji hrozně rád. 

Kdysi jsem se jí svěřil s mým vel-
kým přáním, že jsem chtěl být lé-
kař, neurochirurg. Jeden z těch, jak 
se říká, lékařů bez hranic, kteří po-
máhají všude tam, kde je toho nej-
více zapotřebí. To je činnost, která 
by mě asi nejvíce naplňovala. Bo-
hužel nejsem doktorem, moje pro-
fese spočívá v práci s čísly a tak se 
snažím lidem pomáhat alespoň tím, 
co umím. 

A současnost?
Nyní k mé profesi přibyla i politi-

ka. Pokud by se ale mé prvotní nad-
šení z politické angažovanosti vy-
tratilo, tak z ní odejdu. Má činnost 
má smysl jen tehdy, budu-li moci 
si říci, že jsem v něčem pomohl, 
byť jedinému člověku. Pokud ne, 
pak moje funkce postrádá smysl. 
Protože já se na dráhu politiku ne-
dal opravdu ani kvůli penězům, ani 
kvůli moci. Dělám ji kvůli tomu, co 
dobře a s ironickou nadsázkou vy-
stihl jeden můj kamarád, když řekl: 
„Ty seš největší sobec, protože tě 
baví pomáhat ostatním a dělá ti to 
dobře.“

I proto jsem se rozhodl, že spo-
lečně s dalšími dvěma kolegy, 
Vítkem Bártou a Kamilem Jan-
kovským, který se bohužel do 
sněmovny nedostal, takže nebude 
moci svému slibu dostát, budeme 
své poslanecké platy po celé čtyři 
roky dávat na dobrou věc. Nadaci 
ARCHA, jejíž zakladatelkou a pre-
zidentkou je právě Chantal Poullin. 
Vzhledem k tomu, že se jedná asi 
o 100 tisíc korun měsíčně, budou 
to nemalé peníze, za které se již dá 
zrealizovat nějaký potřebný pro-
jekt. Nadace ARCHA se zaměřila 
na zpříjemnění prostředí při poby-
tu dětí v nemocnicích. Považujeme 

proto její práci za dvojnásob pro-
spěšnou a užitečnou.

Když jste s tí mto nápadem při-
šel za manželkou, nepovažovala 
vás v tu chvíli za blázna?

Asi vás to hodně překvapí, ale ne. 
V potřebě pomáhat druhým, kteří 
nemají v životě tolik štěstí jako my, 
se plně shodujeme.

Jak bude vypadat kandidatura 
VV v komunálních volbách v Blan-
sku? Je to trochu tajemství...

Jako předseda klubu VV ve městě 
mohu říci, že se kandidovat chystá-
me a listinu již máme téměř plnou. 
Její složení si ještě nechám krátce 
jako překvapení, i proto, že ji musí 
schválit naše grémium. Podle mého 
názoru jsou na ní vesměs schop-
ní, pro věc nadšení lidé. Já sám na 
ní fi gurovat budu, přiznávám. Na 
pozici, která by mohla znamenat 
v případě úspěchu místo v zastupi-
telstvu. Myslím, že jako poslanec 
bych mohl pro rodné město hodně 
prosadit, udělat a věřím, že to tak 
budou vnímat i voliči. Ti dali naší 
straně ve městě při květnových vol-
bách hodně hlasů, takže doufám, 
že si budou tento názor držet i dál. 
A naopak, že na náš komunální pro-
gram nalákáme i další.

Co budou VV prosazovat v Blan-
sku?

Nerad bych již teď zahajoval 
předvolební kampaň a není to asi 
ani předmětem tohoto rozhovoru. 
Navíc bych ani nechtěl radit pří-
padným konkurentům, my jsme 
o příslušných tématech totiž dlouho 
přemýšleli. Mohu jen prozradit, že 
to bude o masivní podpoře sportu ve 
městě, zejména podmínek na jeho 
provozování, vytvoření trochu jiné 
situace pro novou výstavbu, dostane 
se i na kulturu i třeba v poněkud jiné 
podobě než dosud. A mám-li být as-
poň v jedné věci konkrétní, nebojím 
se již teď otevřeně říci, že bych byl 
rád, aby z centra města zmizel po-
mník v podobě hotelu Dukla, vznikl 
zde pěkný parčík a opravdové ná-
městí, které městu chybí.

Jste novým předsedou blanen-
ského fotbalového klubu. Proč jste 
se rozhodl pracovat také v této 
oblasti ? 

To trochu souvisí s předchozí 
otázkou. Cítil jsem, že opravdu na-
stala situace, kdy, jak se říká, jde 
pro oddíl do tuhého a já, pokud to 
bude v mých silách, mohu pomo-
ci. Oslovili mne lidé, kterým plně 
důvěřuji a proto jsem i přes velké 
časové vytížení souhlasil. Snad ne-
zklamu. 

Na začátku rozhovoru jste slíbil 
jedno překvapení…

A protože je podle mne zajímavé, 
nechávám si je nakonec. Kandidá-
tem Věcí veřejných na volby do 
Senátu je starosta městysu Sloup 
Josef Mikulášek. Byl již schválen 
krajskou radou v přímé volbě s pro-
tikandidátem. Myslím si, že je to 
opravdu mimořádná osobnost s dva-
cetiletou zkušeností z komunální 
politiky, která by byla výjimečným 
reprezentantem našeho regionu. 
Jsme velice rádi, že se rozhodl za 
naši stranu, která je mu sympatická, 
kandidovat. Myslím, že by mohl pa-
třit k favoritům. 

Jednání. Michal Babák s novým ministrem školství Josefem Dobešem.
 Foto Bohumil Hlaváček

MICHAL BABÁKMICHAL BABÁK  Člen Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky za stranu Věci veřejné. Člen rozpočtového, kontrolní-
ho a peti čního výboru, místopředseda stálé komise pro kontrolu vo-
jenského zpravodajství. Majitel fi rmy zabývající se účetnictvím a da-
ňovým poradenství. Ženatý, manželka Petra, syn Míša (4), dvojčata 
Samuel a Natálka (2). Trvalé bydliště má v Blansku – Češkovicích.
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Záchranáři nacvičovali...Záchranáři nacvičovali...
Pokračování ze str. 5
Po vyproštění a záchraně všech zraněných a jejich naložení 

do sanitek ZZS hasiči pomocí speciálního vyprošťovacího au-
tomobilu obě havarovaná auta vytáhli z řeky zpět na silnici.

„Místo cvičení nebylo vybráno náhodně. Jedná se o velmi 
frekventovanou silnici, kam jezdíme velmi často k dopravním 
nehodám s vážnými následky. Jen několik desítek metrů od-
tud jsme před několika měsíci zasahovali u skutečné nehody 
s částečným pádem vozidla do řeky. Takže dnešní takti cké 
cvičení se může kdykoliv změnit v realitu,“ dodal Oplušti l. 

Podle Jaroslava Haida bylo cílem cvičení prověřit a pro-
cvičit připravenost hasičů i dalších složek integrovaného zá-
chranného systému na náročný zásah se speciální technikou 
v obtí žně přístupném terénu řeky a břehů Svitavy. Cvičení 
se zúčastnilo téměř 50 hasičů a příslušníků dalších složek in-
tegrovaného záchranného systému i pracovníků povolaných 
insti tucí.

Zelená na udílení cen „Ď“
„Dovolte, abych se Vám představila. Jmenuji se cena „Ď“. Je mi de-

set let. Mým otcem je nápad a matkou touha. Jsou to plodní rodiče. Už 
mám celkem sto čtyři sourozenců. Každý sice vyrůstáme v jiné oblasti 
působení, ale dohromady jsme jedna velká rodina mecenášů, dobrodinců 
a všech, kteří naši pomoc a spolupráci potřebují.“ Tolik krátká citace 
z letáčku, který obdrželi letošní nominovaní i nominující na cenu „Ď“ ve 
čtvrtek 24. června ve Stavovském divadle v Praze. Mezi nominovanými 
byla i paní učitelka Marie Ryšavá, dnes již na zaslouženém odpočinku, 
kterou navrhla Základní škola Boskovice, budova na nám. 9. května, za 
dlouholetou podporu a propagaci hnutí Na vlastních nohou a organizaci 
stonožkových akcí v Boskovicích a spolu s ní zástupci školy učitelky Jana 
Svobodová, Markéta Pospišilíková a žákyně devátého ročníku Lucie Gre-
plová, Izabela Štěpánková a Denisa Tomanová. Po slavnostním zahájení 
Mozartovými skladbami v podání Bohemia tria pak následovalo postupné 
předávání ocenění v patnácti kategoriích. 

 Jana Svobodová, ZŠ Boskovice, budova na nám. 9. května

Kvasar Cup v Paměticích
V neděli 11. července uspořádali místní hasiči svoji největší akci v po-

sledních letech. Po dlouholeté snaze se konečně dočkali toho, že mohli 
zorganizovat velkou soutěž v požárním sportu, zařazenou do Kvasar Cupu 
- Velké ceny Blanenska, tentokrát jako soutěž O pohár starosty obce s po-
řadovým číslem sedm.

O tuto soutěž je mezi hasiči veliký zájem. Zúčastnilo se jí pětatřicet 
družstev mužů a třináct družstev žen nejen z našeho okresu, ale i Pro-
stějovska, Žďárska, Svitavska a Brněnska. Za pěkného parného počasí 
zahájili soutěž domácí. I přes velkou snahu se štěstěna od nich odvrátila 
a skončili v poli poražených. 

Pořadatelé se svého úkolu zhostili na výbornou. Připravili dobré záze-
mí pro soutěžící i diváky, bohaté občerstvení a s pomocí téměř padesátky 
sponzorů i hodnotné ceny pro zúčastněné. Stejně jako v minulých letech 
nám dění přibližoval velitel Dominik Dračka, který celé odpoledne infor-
moval o jednotlivých sborech a jejich výsledcích. Zazněla i jména obcí, 
která jsme nikdy předtím ani neslyšeli.

Při závěrečném hodnocení soutěže a dekorování vítězů poděkovali 
starosta obce i starosta hasičů všem zúčastněným sborům, pořadatelům 
i divákům a vyslovili přání a přesvědčení, že si všichni v příštím roce do 
Pamětic zase najdou cestu.  František Staněk 

Úspěch projektových týmů
Šest projektových týmů studentek prvního, druhého a třetího ročníku 

Soukromé střední školy podnikání a managementu Boskovice se zúčast-
nilo mezinárodní soutěže Cestovní kancelář, pořádané v rámci projektu 
Budoucnost ruku v ruce budování přeshraniční spolupráce.

Do mezinárodní soutěže se zapojilo dvacet týmů z Jihomoravského 
a Zlínského kraje a sedm slovenských školních týmů z Trenčínského kraje. 
Všech šest týmů Soukromé střední školy podnikání a managementu Bos-
kovice získalo soutěžní bonus - dvoudenní výměnný zájezd do příhranič-
ních regionů. Studentky školy pojedou v září do slovenské obce Uhrovec 
v okrese Bánovce nad Bebravou, rodiště Ĺudovíta Štúra a Alexandra Dub-
čeka.  Jaroslav Kašpárek

Moje veličenstvo kniha
To je název celostátní soutěže pořádané každoročně EkoCentrem Brno. 

Výstava vítězných prací proběhla v květnu a červnu v Knihovně Jiřího 
Mahena v Brně. Zájemci si na ní mohli prohlédnout i vítěznou knihu Stro-
my vytvořenou studenty 1.A oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika 
Střední pedagogické školy Boskovice, kteří ve své věkové kategorii kolek-
tivních prací získali první místo. 

O pořadí zaslaných knih rozhodovala porota, v níž zasedali akademický 
malíř Jiří Sobotka a Tereza Náhlíková, která hodnotila využití přírodních 
a recyklovaných materiálů. Antonín Továrek byl zodpovědný za složku li-
terární, Kateřina Pospíšilová z KJM Brno hodnotila technické zpracová-
ní, na uměleckou originalitu a celkový dojem se zaměřil Patrik Bořecký. 
 SPgŠ Boskovice

Rekondiční pobyt vozíčkářů
Letos již po dvanácté uspořádala okresní organizace Svazu tělesně po-

stižených Blansko rekondiční pobyt pro těžce tělesně postižené-vozíčkáře 
na zámečku v Hodoníně u Kunštátu. Akce se od 30. května do 6. června 
zúčastnilo celkem 19 členů – vozíčkářů a průvodců. 

Program rekondice byl pestrý a zajímavý – každý den začínal cvičením 
zaměřeným na vozíčkáře, prováděly se masáže, rekondiční vycházky, pro-
bíhaly přednášky ze sociální oblasti - základní poradenství, bezbariéro-
vost, zdravá výživa, poskytnutí první pomoci aj. Proběhla také předváděcí 
léčebná přednáška magnetoterapie fi rmy z Brna. Účastníci si mohli vy-
zkoušet přístroje v praxi. Uskutečnili jsme také několik výletů do okolí. 

Počasí nám zpočátku nepřálo, ale účastníkům to nevadilo, poněvadž 
se uskutečnily společenské hry a kulturní večery s živou hudbou, kterou 
nás pobavil a zvednul nám náladu Frantiček Čepička. Kolektiv dobře 
spolupracoval s vedením rekondice a s pracovníky zařízení. Nevyskytly 
se žádné problémy a účastníci navázali nové přátelské vztahy, které jsou 
důležité a povzbuzující pro jejich další život. Strava a ubytování byly na 
dobré úrovni a pracovníci zařízení s vedoucí paní Juračkovou nám vždy 
byli ochotni vyhovět. 

Účastníci byli spokojeni, o čemž svědčí závěrečná hodnotící zprá-
va zvolené samosprávy a několik děkovných dopisů zaslaných na naši 
okresní organizaci. Rekondice splnila svoje poslání, zlepšila zdravotní 
a psychický stav účastníků a pomohla navázat nové přátelské vztahy mezi 
vozíčkáři. Účastníci si přejí, aby se rekondiční pobyt v tomto zařízení 
uskutečnil i v příštím roce. 

Rádi přijmeme do našich řad nové vozíčkáře, nebojte se přijít mezi nás, 
naleznete nové přátele, dozvíte se nové věci ze sociální oblasti, pobavíte 
se a zlepší se vám nálada a chuť do dalšího života. 

 Jiří Štěp, vedoucí rekondice

Blýská se na lepší časy
Ve Svitávce se blýská na lepší časy. Prostranství před kostelem sv. Jana 

Křtitele se začalo dláždit efektní vhodnou dlažbou, čímž se výrazně zlepší 
vzhled celého prostoru. Přál bych si, nejen sám, ale i většina občanů ze 
Svitávky, aby se úpravy co nejdříve realizovaly i na druhé straně náměstí, 
před farou a přilehlými budovami. Samozřejmě i fasáda na samotném 
kostele a kostelní zdi, protože je to nezbytně nutné.  Radomír Šmeral 

Druhé místo v soutěži
Ve třináctém ročníku výtvarné soutěže na téma Pestrý život na planetě 

Zemi pořádané Klubem ekologické výchovy získala studentka 2.A oboru 
Předškolní a mimoškolní pedagogika Kristýna Zdražilová pěkné druhé 
místo.

Rok 2010 byl vyhlášen Organizací spojených národů za Mezinárodní 
rok biodiverzity. Hlavní ideou soutěže je upozornit na úbytek druhové roz-
manitosti, zejména v důsledku lidské činnosti. Lidé jako součást přírodní 
rozmanitosti mají moc ji chránit, ale i ničit. Biodiverzita má mimořádný 
význam z hlediska udržení života na Zemi. Každý živočich, rostlina či mi-
kroorganismus má svou důležitou funkci a tvoří nenahraditelný článek 
v složitých zákonech přírody.  SPgŠ Boskovice

Nová učebna na zámku
Jak jsme již dříve informovali, v právě skončeném školním roce byl 

na SOU a SOŠ SČMSD, Lomnice u Tišnova, s.r.o. vypracován úspěšný 
projekt „Implementace ICT do výuky“, který je fi nancován z Evropské-
ho sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. Cílem projektu 
s výší dotace 2,6 milionu korun je zavádět do vyučování inovativní formy 
vzdělávání založené na využívání informačních a komunikačních techno-
logií, a následovat tak moderní didaktické trendy současného školství.

Práce na realizaci projektu se podle stanoveného harmonogramu rozje-
ly již v únoru, důležitým počinem bylo hlavně vypsání výběrového řízení, 
do něhož se přihlásily celkem čtyři fi rmy s šesti nabídkami, a jeho násled-
né zpracování. Samotná učebna byla během května a června technicky 
upravena a na základě výsledků výběrového řízení vybavena jednatřiceti 
notebooky s příslušenstvím. Naše škola tak konečně disponuje počítačo-
vou učebnou, jejíž kapacita je dostačující i pro početnou třídu, kde každý 
žák pracuje s vlastním notebookem. Během letních prázdnin a začátkem 
nového školního roku proběhnou ještě odborná školení pedagogů zaměře-
ná na co nejefektivnější využití moderní techniky ve výuce.

Vlastní provoz projektové učebny bude zahájen v září a umožní zkvalit-
nění výuky zejména odborných předmětů – jejich učitelé budou mít mož-
nost zpracovávat vlastní prezentace učiva a výukové materiály pro žáky 
v podstatě na míru. Počítá se s postupným vytvořením „elektronických 
učebnic“, jež vykompenzují absenci vyhovujících učebnic knižních. Před-
pokládáme, že nová učebna bude pro školu velkým přínosem a ocení ji jak 
učitelé, tak žáci.       Za projektový tým Lucie Halouzková

Vydařené sportovní odpoledne
Za příjemného počasí uspořádal Kulturní výbor na zahradě Domu kultu-

ry v Cetkovicích dětské sportovní odpoledne. Na akci spolupracovali hasiči 
a sportovci. Na její pokrytí, ale i příštích akcí jsme oslovili místní podnika-
tele a jejich zásluhou jsme mohli zakoupit hodnotné ceny pro vítěze jednot-
livých kategorií, pro ostatní byly zajištěny ceny útěchy: čokoládová vajíčka 
s překvapením. Odpoledne se zúčastnilo celkem pětapadesát dětí. Mimo 
soutěžních výkonů jsme pro ně připravili i skákací hrad, jízdu na poníkovi 
a předvedení práce příslušníků Policie ČR z Boskovic. Ti přivezli ukázat 
zbraně které používají, ochranné vesty, pouta, přístroj na měření alkoholu 
a jiné pomůcky. Velký zájem byl nejen od dětí, ale i ze strany dospělých. Po-
děkování patří všem, kteří pomáhali zajistit tuto akci, a také příslušníkům 
Policie ČR z Boskovic.  Jan Sychra, místostarosta Cetkovic

 5 x foto Pavel Šmerda 5 x foto Pavel Šmerda
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Kuřim - Nesnesitelné vedro 
i drobný déšť provázely v sobotu 
v Kuřimi republikový šampio-
nát v cross country horských kol. 
Jezdcům Moravec Merida Czech 
MTB Team z Benešova závody vy-
šly. Nikola Hlubinková vybojova-
la mezi kadetkami skvělé stříbro, 
v elitní desítce se ve svých katego-

riích umístili také Adam Sekanina, 
Radim Kovář, Markéta Parolková 
a Tereza Tlamková. V nejprestiž-
nějších kategoriích mužů a žen 
potvrdili papírové předpoklady ne-
dávný mistr Evropy Jaroslav Kul-
havý a Kateřina Nash. 

Především stříbro Nikoly Hlu-
binkové je skvělým úspěchem be-
nešovského klubu. „Jsem moc spo-
kojená. Dneska Barča Machulková 

byla nejlepší a nikdo na ni neměl,“ 
uznala sportovně kvality svojí 
soupeřky Nikola Hlubinková. „Na 
druhé straně v červnu na Českém 
poháru v Novém Městě na Moravě 
jsem na ni ztratila tři minuty, dnes 
jenom sedmadvacet vteřin,“ dodala 
s úsměvem. 

S Barborou Machulkovou do-
kázala držet krok jen v části prv-
ního kola. „Před sjezdem do cíle 

V Kuřimi se v sobotu sešli nejlepší čeští bikeři. Jezdci benešovského Moravce se opět neztratili

Hlubinková vybojovala republikové stříbro

Jachtař Michal Kubík 
odjel na šampionát

Jana Sotáková skončila na mistrovství čtvrtá

Rybářová 
sedmá 

v Turecku
Kocaeli, Blansko - Ve třetím kole 

Evropského poháru v dálkovém pla-
vání v tureckém Kocaeli se na trati 
pět kilometrů představila blanenská 
plavkyně v barvách Komety Brno 
Silvie Rybářová. 

V nabité konkurenci vybojo-
vala výborné sedmé místo v čase 
1:01:09,09. Před blížícím se mis-
trovstvím Evropy, kde bude starto-
vat na trati deset kilometrů a premi-
érově i dvacet pět kilometrů tak pro-
kázala stoupající formu. „Od startu 
jsem se držela v hlavní skupině. Ve 
druhém okruhu se tempo začalo po-
malu stupňovat. Na čele to bylo dost 
drsné, Španělky mi nakonec trochu 
ujely. Jsem ale spokojená,“ řekla po 
závodě. (bh)

Třinec - Za obrovského horka 
se konalo v Třinci o uplynulém ví-
kendu mistrovství ČR mužů a žen 
v atletice. 

Jako jediná dorostenka v celém 
prvním dni se ho zúčastnila také 
Jana Sotáková z Blanska. Mezi 
ženami se rozhodně neztratila. 
V rozběhu na sto metrů překážek 
s přehledem vybojovala druhé 
místo časem 14,48 s a postoupi-
la do fi nále. V něm časem 14,25 
s obsadila čtvrté místo. Porazila 
ji pouze nejlepší současná česká 
překážkářka Lucie Škrobáko-
vá v rekordu mistrovství 12,90 s 

a dvě zkušené závodnice Lenka 
Lepičová a Kateřina Cachová. 

„Vzhledem k věkovému rozdílu 
tří až devíti let je Janin výsledek 
vynikající. Navíc jsme šli z plné-
ho tréninku a bez speciální přípra-
vy na vyšších překážkách,“ netají 
spokojenost trenér Jiří Ošlejšek. 
Jeho svěřenkyni teď čeká týdenní 
trénink, pak soustředění v Chor-
vatsku. „Začátek srpna pak bude 
vyhrazen na trénink techniky a je-
den nebo dva závody na vyladění 
formy. Pak už odlétá na doroste-
neckou olympiádu do Singapuru,“ 
prozradil.  (bh) Jana Sotáková (vlevo).  Foto Jiří OšlejšekJana Sotáková (vlevo).  Foto Jiří Ošlejšek

Blansko - Ačkoliv má nejlepší 
blanenský jachtař posledních mno-
ha let Michal Kubík za sebou již 
velmi bohatou kariéru, ve svých 
čtyřiačtyřiceti v těchto dnech tepr-
ve poprvé bojuje na mistrovství 
světa. Šampionát třídy Vaurien se 
koná na slovenské přehradě Lip-
tovská Mara, jeho partnerkou na 
dvouposádkové lodi je Lenka Pro-
kopová z Brna. 

„Na startu bude kolem šedesáti 
posádek, spokojeni budeme s umíst-

ním v polovině. Neděláme si žádné 
iluze, naší slabinou bude horší kva-
lita materiálu lodi, na níž pojedeme. 
Konkurence má vesměs k dispozici 
lepší,“ uvedl před odjezdem na více 
než týdenní klání. Jak dodal, české 
lodě budou startovat tři. 

„Velice se těšíme na špičkové zá-
vody, soupeře třeba ze Španělska, 
Francie, Itálie, i domácí Slováci 
mohou určitě překvapit,“ odhaduje 
blanenský jachtař, o jehož výsledku 
budeme čtenáře informovat. (bh)

se cukla a zbytek závodu už jsem 
absolvovala sama. Při nájezdu do 
druhého okruhu mi sice hlásili, že 
ztrácím jen patnáct vteřin a měla 
bych to zkusit, ale už jsem nemoh-
la. Před 14 dny jsem měla naštíp-
nutý malíček, takže jsem ráda, jak 
to dopadlo. První kolo jsem hodně 
napálila, ve druhém okruhu jsem 
tedy musela trochu zvolnit, ale 
všechno bylo v pořádku a nepostih-
la mě žádná krize,“ doplnila šťast-
ná Nikola, která naopak svojí další 
velké soupeřce Markétě Drahovza-
lové nadělila tři minuty. Trať v Ku-
řimi pro ni není žádnou neznámou. 
„Přesně tak, znám to tady, prudké 
sjezdy a výjezdy, to mi vyhovuje. 
Co se týká počasí, začínaly jsme 
za vedra, v průběhu závodu zača-
lo pršet, ale v lese to příliš poznat 
nebylo. Pořád bylo sucho a prach,“ 
dodala. 

Velké ambice vkládali Moravci 
také do nedávného účastníka mi-
strovství Evropy Radima Kováře. 
Ten nakonec dojel v nabité kate-
gorii juniorů na slušném sedmém 
místě. „Začátek byl v pohodě, po 
startu se mi jelo velmi dobře. Sice 
jsem trochu v prvním kole ztratil, 
ale další dvě kola jsem soupeře 
stahoval. Pak ale nastal zlom a ve 
čtvrtém a pátém okruhu už to ne-
bylo ono,“ kroutil hlavou v cíli Ra-
dim Kovář. 

Účast na Evropě ho podle jeho 
slov poznamenala více, než oče-
kával. „Co jsem se díval, klukům, 
kteří tam byli, to taky moc nejelo. 
Za ideálních podmínek by to asi 
bylo lepší, protože jsem ke konci 
hrozně ztrácel,“ doplnil s tím, že 
čekal lepší umístění. „Ale sedmé 
místo zase není až tak špatné,“ do-
dal zadýchaným hlasem. Radima 
Kováře čekají v reprezentačním 
dresu o dvou následujících víken-
dech dva závody Světového poháru 
ve Švýcarsku a Itálii. 

A další jezdci Moravce? Mezi 
žáky skončil Patrik Kolář na 
14. místě, mezi kadetkami obsadi-
la Markéta Parolková šesté místo, 
mezi kadety byl Adam Sekanina 
sedmý, pátá dojela do cíle v kate-
gorii juniorek Tereza Tlamková. 

Mezi muži Open skončili násle-
dovně: 18. Radek Barák, 24. David 
Malý, 26. Petr Bořil. Cíle se nedo-
čkal Jan Šubrt. 

Trenér Moravce Martin Bezdí-
ček byl s výkony svých svěřenců 
vesměs spokojen. „Tajně jsme 
doufali ve tři medaile, ale rozhod-
ně nejsme zklamaní. Štafeta dojela 
pátá. Nikola zajela super výsledek. 

Radim možná nebude tak úplně 
spokojený, měl určitě na víc, ale 
jeho výkon byl ovlivněn nedávnou 
účastí na Evropě. Adam Sekanina 
si zajel svoje, příští rok už bude 
ve své kategorii bojovat o bednu, 
nahoru půjde i Patrik Kolář,“ zhod-
notil Bezdíček s tím, že ho mrzí 
neúčast Evy Zemánkové, kterou 
postihla viróza. 

Závod. Radim Kovář se v druhé části  závodu trápil a nakonec skončil na 
sedmém místě.  Foto Pavel Šmerda

Úspěch. Nikola Hlubinková (vlevo) vybojovala v Kuřimi skvělou stříbrnou medaili.  Foto Marti n Bezdíček

Slavnost. Nabité sportovní odpoledne měli v sobotu ve Vavřinci. U příležitosti  otevření travnaté plochy si to proti  domácím rozdali staří páni nad 45 let Sloupu, nad 35 let Doubravice či 
blanenská přípravka. Vyvrcholením bylo utkání místních mužů proti  ligovým fotbalistkám brněnské Zbrojovky (viz snímek). Foto Bohumil Hlaváček 
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pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal
sobota 24. 7. v 17 hod., hřiště ve Vavřinci

druhé kolo Ondrášovka Cupudruhé kolo Ondrášovka Cupu
FK Blansko - HFK OlomoucFK Blansko - HFK Olomouc

Pekelné vedro o víkendu potrápilo všechny účastníky letošního ročníku Vysočanského triatlonu

Pospíchal premiérově vyhrál, Křenek byl třetí

z redakční poštyz redakční pošty

Bohumil Hlaváček

Vysočany - Již po čtrnácté uspo-
řádal klub SC Ráječko ve Vysoča-
nech výborně zorganizovaný závod 
v triatlonu. Při pohledu do startovní 
listiny se nabízel tip na favority na 
vítěze. 

Předpoklady se naplnily. Borci 
z brněnského EKOL Teamu si to 
rozdali s dvojnásobným vítězem 
Janem Klementem. Ten se tentokrát 
vklínil mezi ně na druhou příčku. 
Vysočanský primát získal poprvé 
Zbyněk Pospíchal, pomyslný bronz 
bral bořitovský Jan Křenek. Lido-
vý triatlon, který hlavnímu závodu 
předcházel, vyhrál Stanislav Hort ze 
Zbýšova. 

Nejlepší ženou v hlavním závodě 
byla rovněž reprezentantka EKOL 
Teamu Tereza Durdiaková. „Pokyn 
trenéra zněl jasně, odplavat a za-
jet kolo podle možností a pak dát 
všechno do běhu. Měla jsem co 
dělat, abych to poslední zvládla,“ 
lapala po dechu těsně po protnutí 
pomyslné cílové pásky. 

„Zatím každý rok nás poslední 
dobou počasí nějak potrápilo, ně-
jakou kalamitu jsme čekali zase. 
Letos však nebyl žádný déšť či 
vichřice. Svítilo sluníčko. Ale ten-
tokrát až moc. Nejhorší podmínky, 
takový hic jsme nikdy nezažili. Při 
značení trati jsme opravdu omdlé-
vali,“ připustil ředitel závodu 
a moderátor v jedné osobě Zde-
něk Přibyl, který dal jako každý 
rok dohromady skvělou partu rá-
ječkovských nadšenců. A protože 
u nich doma není žádná vhodná 
vodní plocha, plavecká část se opět 
odehrála ve vysočanském rybníku. 
Ta cyklistická měla trochu pozmě-
něnou trasu. Vzhledem k výstavbě 
kanalizace v Šošůvce se otáčela již 
před obcí, o to delší byla směrem 
k další otočce na Drahany. Do depa 

Jedovnice v Aschheimu
Ve dnech 9. až 11. července se na pozvání partnerského města Aschhe-

im v Německu zúčastnili jedovničtí fotbaloví dorostenci prestižního tur-
naje, který se hrál na hřištích SV Dornnach. 

V naší věkové kategorii sedmnáct let bylo ve skupině celkem sedm 
týmů. Hrálo se systémem každý s každým. Jeden zápas trval patnáct mi-
nut, což není mnoho na skórování. Mužstvo obsadilo třetí místo, pouze 
rozdíl vstřelených branek nás dělil od druhého místa. Za zmínku stojí 
také to, že jsme ze šesti zápasů žádný neprohráli a nedostali ani jeden 
gól. 

Klukům náleží poděkování za vzornou reprezentaci Jedovnic. Bylo 
o nás vzorně postaráno. Tímto děkujeme za pozvání partnerskému městu 
Aschheim a těšíme se na další společné turnaje.

 Marek Pernica, trenér

Vítězka. Tereza Durdiaková se občerstvuje na začátku běžecké části  závo-
du.  Foto Bohumil Hlaváček

Dojezd. Vedoucí čtyřčlennou skupinku přivezl na čele do depa Jan Křenek před Klementem a později vítězným 
Pospíchalem. Foto Bohumil Hlaváček

se vrátila na čele pohromadě čtve-
řice triatletů. Později tři první v cíli 
doplňoval bratr vítěze Vladimír 
Pospíchal. Zdržel se však v depu 
a tak se do běžecké části vydalo 
pohromadě již jen trio. Nedošlo 
nakonec na žádný společný fi niš, 
borci se pomalu od sebe odtrhli.

Třetí Jan Křenek oddychoval 
v cíli spokojeně. „Z vody se mi 
lezlo špatně, na kole se mi naštěs-
tí povedlo ztrátu dohnat. Jelo nás 
šest. Dva odpadli po první otočce 
a přes Vysočany jsme projížděli již 
jen čtyři. Ve stejném počtu jsme 
vyrazili do běžecké části,“ popsal 

drama na trati. Podle něho bylo 
Pospíchalovo vítězství zasloužené. 
„Kolo tahal nejvíc z nás, jel pěkně. 
Mně osobně došlo po třech stech 
metrech běhu a soupeři se mi začali 
vzdalovat. Už jsem na to neměl, ve-
dro bylo fakt šílený. Podmínky byly 
nesmírně těžké, ale jak se říká, pro 
všechny stejné, takže se nemám na 
co vymlouvat,“ uznal. 

Druhý Jan Klement nepotvrdil 
vysočanský hattrick. „Nevyšlo to. 
Ale Zbyněk byl dnes nejlepší,“ slo-
žil poklonu tradičnímu protivníko-
vi. Jak řekl, jeho výhra byla spra-
vedlivá.

Vítěz? „Myslím, že jsem zde asi 
dosud nikdy nevyhrál. Premiéra,“ 
přemýšlel Zbyněk Pospíchal. I on 
hodnotil náročné podmínky. „Člo-
věk hledal aspoň lísteček, který 
by poskytl stín při běhu. Marně. 
Naštěstí nahoře trochu foukalo, 
pomohlo to. Výborně jsme si zazá-
vodili. Z kola jsem šel trochu una-
ven, čekal jsem, co kluci provedou. 
Když jsem zůstal jenom s Klemou, 
řekl jsem si, že mu musím oplatit 
porážku z Blanenského plecháče. 
Na fi niš jsem si nevěřil, povedlo se 
mi ho setřást. A vyšlo to,“ netajil 
radost. 

Memoriál Ivo Kučery
V neděli 4. července se v Suchém uskutečnil Memoriál Ivo Kučery 

pořádaný sportovním klubem Viktoria Suchý. 
Na tomto skvěle obsazeném turnaji v malé kopané potřetí v řadě za 

sebou triumfoval Bombastic Vyškov. Mužstvo složené z části z bývalých 
ligových hráčů to nemělo s obhajobou loňského vítězství jednoduché. 
Viditelné zlepšení a omlazení mužstva Žďárné a také Suchého (na sním-
ku) zamíchalo kartami. 

Turnaj přinesl vyrovnané zápasy, atraktivní podívanou a za téměř 
tropického počasí i hojnou účast diváků. Vhod tedy přišlo výborné ob-
čerstvení. Alko i nealko teklo proudem a navíc vše provoněly speciality 
na rožni a z udírny. Putovní pohár a veškerá ocenění předával kapitá-
nům bratr tragicky zesnulého Iva Kučery Jan Kučera. Ten sám pak byl 
překvapen, když jej pořadatelé vyhlásili nejlepším fanouškem. Vše si 
můžete připomenout ve fotogalerii na www.obecsuchy.cz. 

Výsledné pořadí: 1. Bombastic Vyškov, 2. FC Žďárná, 3. Kačabovci 
Suchý, 4. Restaurace U Boba Benešov, 5. Soudci Blansko, 6. Bílý balet 
Mostkovice.  Vladimír Ševčík

Benešov - První týden v srpnu bude Benešov 
u Boskovic hostit vrchol domácí silniční cyk-
listiky -  Mistrovství České republiky mládeže, 
tedy starších žáků a žákyň, kadetů a kadetek.

Program počítá celkem se třemi disciplínami. 
V úterý 3. srpna se na trati Benešov – Buková – 
Protivanov, která měří 7,1 km, odjede časovka 
jednotlivců, ve čtvrtek 5. srpna i časovka dvo-
jic a družstev. Závod jednotlivců s hromadným 
startem je naplánován na sobotu 7. srpna. Pe-
loton vystartuje od Základní školy v Benešo-

vě a vydá se po 28,8 km dlouhém okruhu přes 
obce Bukovou, Lipovou, Horní Štěpánov, Po-
horu a Kořenec zpátky do Benešova.  

V příštím vydání Zrcadla přineseme podrob-
nosti o závodu, představíme domácí naděje, 
a dozvíte se i dopravní informace k jednotlivým 
dnům konání šampionátu. Propozice a další 
materiály si můžete prohlédnout na webových 
stránkách www.moravec.benesov-u-boskovic.
cz nebo si o ně požádat přes e-mail starosta.be-
nesov@seznam.cz a erik@okbag.cz.  (zpr, pš)

O tituly se pojede v Benešově pozvánkapozvánka
Po tříleté přestávce se jihomoravští vyznavači mo-

tokrosu dočkají opět vrcholné podívané. Nabídne ji 
čtvrtý díl mezinárodního mistrovství České republiky, 
který bude v neděli 25. července od 13 hodin hostit 
Vranov u Brna. Fanoušci motokrosu se mohou těšit na 
nově upravené a náročné trati na nejlepší české jezdce, 
Jiřího Čepeláka, Jana Zarembu, Martina Žeravu, Jana 
Brabce, Petra Masaříka, Michala Kadlečka, Petra Bar-
toše a další doplněné o kvalitní zahraniční konkurenci. 
Jezdce všech tří tříd čekají ve Vranovském žlebu dvě 
samostatně bodované jízdy.  (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko, Vavřinec - První utká-
ní letní přípravy absolvovali fot-
balisté divizního FK Blansko. Na 
hřišti ASK nejprve nastoupili proti 
nováčkovi divize FC Sparta Brno, 
v neděli je pak ve Vavřinci prověřil 
okresní výběr pod hlavičkou Zrca-
dlo Team. 

Blansko – Sparta 4:4 (1:2), Ne-
čas, Sehnal, Pernica, Jarůšek. Blan-
sko, 1. poločas: Sehnal M. II - Ne-
čas, Klimeš, Zich, Bezděk - Gross, 
Janíček, Němec, Jarůšek (41. Starý) 
- Farník - Sehnal M. I. 2. poločas: 
Švancara - Nečas, Němec, Zich (76. 
Gross), Paděra - Gross (63. Jarů-
šek), Janíček. (63. Klimeš), Farník, 
Starý - Sehnal Martin I, Pernica. 
Trenér: Roman Šindelka 

Soupeř poslal do každého polo-
času zcela jinou jedenáctku, v do-
mácím dresu si odbyli premiéru 
jmenovec kanonýra Martin Sehnal 
ze Zbrojovky v brance a Miroslav 
Gross z Ostrova, které trenér Šin-
delka zkouší.

Skóre otevřel utěšenou trefou po 
pěkném centru Sehnala Nečas. Do 

poločasu agilní hosté otočili stav 
brankami Klimeše a Neumana. I po 
změně stran se hrál atraktivní útoč-
ný fotbal. Blansko zvrátilo houpač-
ku ve svůj prospěch, když nejprve 
vyrovnal Sehnal, aby krátce na to 
připravil třetí gól Pernicovi. Vedení 
vydrželo Blansku jen minutu a For-
man vyrovnal na 3:3, po chvilce pak 
zaznamenal Fuksa další brněnskou 
branku. Odpovídající remízu zajistil 
v 90. minutě Jarůšek, když Sehnal 
si připsal již svou třetí asistenci 
v utkání. 

Blansko – Zrcadlo Team 3:2 
(0:0), Pernica 2, Nečas - Kolář, Se-
hnal J. Blansko: Švancara – Bube-
níček, Zich, Klimeš, Bezděk – Šíp, 
Němec, Janíček K., Hájek – Sehnal 
M. I, Jarůšek. Střídali Sehnal M. II, 
Pernica, Nečas, Beneš, Starý, Jurá-
nek, Blatný, Pazdera. Zrcadlo Team: 
Polák – Škvarenina, Kolář, Vašíček, 
Bartoš – Preč, Kleveta, Martínek L., 
Sehnal J. – Janíček J., Bárta. Střída-
li Kopecký, Pavel, Přikryl Roman.

Loučení s Tomášem Klevetou, 
o kterém při utkání natáčela blanen-
ská televize malý medailon, přines-
lo atraktivní fotbal, v první půli ale 

FK Blansko zahájilo letní přípravu
bez brankového efektu. Nejvážnější 
šanci měl blanenský Janíček, když 
trefi l tyč Polákovy branky. Skóre 
otevřel trefou od břevna Pernica, 
zvyšoval pohotovou přízemní stře-
lou Nečas. Pak se ozval aktivní sou-

peř a trefami Koláře a Jana Sehnala 
vyrovnal. Rozhodnutí padlo z pe-
nalty nařízené po faulu Bartoše na 
Starého, kterou proměnil rezolutně 
Pernica. Vyrovnat mohl Martínek, 
orazítkoval však jen břevno. 

Benefi ce. Ikona blanenského fotbalu Tomáš Kleveta (vlevo v souboji s Li-
borem Němcem) nastoupil v barvách Zrcadlo Teamu k utkání na rozlouče-
nou se svojí bohatou kariérou.  Foto Bohumil Hlaváček



ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODEJ

Prodám levně nové plastové okno 
18x50 cm. Tel.: 776 613 780. 

Prodám Škoda Octavia kombi 
1,9 TDI SLX, 66 kW, r.v.2000, 179 
tis. km, tmavě modrá barva, garážo-
vaná, max.výbava: klimatizace, ABS, 
stř.nosič, rádio, zámek zpátečka, vy-
hřívané sedadla, el.ovládaní oken a 
zpětných zrcátek, litá kola, výškově 
nastavitelný volant i sedačky, cent-
rál na DO. Nízká spotřeba. Servisní 
knížka. Výborný stav. Cena 118 tis 
Kč. Tel.: 602 755 580.

Prodám kuchyňskou rohovou 
koženou lavici červené barvy + stůl 
a 2 židle. Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 
602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi 
levně, spěchá. Okolí Boskovic. Tele-
fon: 737 227 019.

Prodám silniční kolo BH, váha 
9.5 kg, červeno-černé, vel. rámu 17, 
osaz. Shimano 9 speed, karbonová 
vidlice, cena 12 000,- Kč, tel. č.:
724 584 336.

Prodám podsklepenou zděnou 
chatku se zahradou v Blansku. Stud-
na, pitná voda, elektřina, terasa, skle-
ník. Bez RK. Cena dohodou. Tel.: 
737 384 989. 

Prodám stavební míchačku, 3-4 
kolečka, cena dohodou. Tel. po 18. 
hodině, 516 472 716.

Prodám ford escort cabrio, r. v. 
1989, STK 2011, jen sběratel nebo 
vážný zájemce. Tel.: 723 467 604.

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. Tel. 
číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 

ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r. v. 1998, boha-
tá výbava, kožený interiér, cena 
59.000,- Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, pro-
dám potahy červenošedé - dělená seda-
dla. Cena 500,- Kč. Na Škodu Fabii, 
starší model, prodám zahrádku - nutné 
držáky ve střeše. Cena 500,- Kč.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. 
číslo:  723 199 235.  Zn.:  Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen váž-
nému zájemci. Tel. číslo po 19. hodi-
ně: 739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.: 723 383 188.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

KOUPĚ
Koupím byt 1+1 v Boskovicích 

nebo Letovicích do 1,2 mil.Kč. Tel.: 
608 245 425.

Myslivecké a lovecké potřeby 
různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím.  Tel. č.: 777 074 592.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Různé odznaky, medaile a vy-
znamenání koupím. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré, vyřazené železnič-
ní dřevěné pražce: Tel.: 777 612 505.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

PRONÁJEM
Nabízím pronájem zahrady 

nad přehradou Křetínka v obci 
Lazinov. Možnost postavení ka-
ravanu, vhodné pro rybáře. Cena 
dohodou. Tel.: 731 987 819.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standartní vybavení, 
ohniště s venkovním posezením. Tel.: 
723 830 686. 

Pronajmu nový prostorný byt 
2+kk v Boskovicích - tel. číslo:
739 525 285. SPĚCHÁ!

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. 
číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

SEZNÁMENÍ
Muž 41/189 nekuřák, hledá 

obyčejnou, hodnou, štíhlou ženu, 
nekuřačku. Jen vážný vztah. SMS: 
728 457 691.
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce července 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššší oknna zítřřeeejjjjjjjjššššší okknna
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Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

RŮZNÉ
Přenechám pro radost čtyřmě-

síční štěně, černou krátkosrstou 
fenku, malého vzrůstu, očkovací 
průkaz veden i se známkou. Je 

milá, přítulná, stejně jako její mat-
ka. Tel.: 723 374 771.

Chybí vám doma mužská ruka? 
Rád pomohu s jakoukoliv prací na 
zahradě či kolem domu. Sečení trá-

INZERCE: 

Dušan Fiala, � 777 008 399

e-mail: fiala@ zrcadlo.net

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275

680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: 
zelena.energie@seznam.cz

vy, řezání dřeva, drobné údržbářské 
a zednické práce. Tel.: 608 749 949. 

Hledám práci na plný úvazek - 
instalatér s praxí. 

 Zn.: 721 305 595.
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   „Taťko, někde jsem slyšela, že štěstí  je muška jenom zlatá.“ „Taťko, někde jsem slyšela, že štěstí  je muška jenom zlatá.“ 
 „Tak se rychle obleč a běž (tajenka).“  „Tak se rychle obleč a běž (tajenka).“ 

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou týdeníkem Zrcadlo věnovanou týdeníkem Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Vítě-Blanenska a Boskovicka. Vítě-
zem zatí m poslední soutěžní zem zatí m poslední soutěžní 
křížovky se stal:křížovky se stal:

Michal Drozd z Jedovnic,Michal Drozd z Jedovnic,
který si může výhru vyzved-který si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošle-né znění tajenky nám pošle-
te nejpozději do 25. července te nejpozději do 25. července 
na adresu Zrcadlo Blanenska na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, a Boskovicka, nám. Svobody 2, 
678 01 Blansko nebo na e-mail: 678 01 Blansko nebo na e-mail: 
soutez@zrcadlo.net. Ze správ-soutez@zrcadlo.net. Ze správ-
ných lušti telů vylosujeme výher-ných lušti telů vylosujeme výher-
ce. Přejeme hodně štěstí .ce. Přejeme hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ

     7    9

   9 3  6  4 

 6 7   9 2   

  4      2

   8  3 9  1 

       7  

 3   5     

         8

 5  7    9  1

 4    8   9 

 9  5  1  3  2

   7 3 5    

    5     6

 1        

       1  

   9   4   7

  2      8 

    7    2 5
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PANOVNÍK

ASÝRSKÉ 
MĚSTO

OLDŘIŠKA 
(DOM.)

JAK 
(SLOV.) TAJENKA ŘÍMSKÝ 

ODĚV
VOJENSKÉ 

KABÁTY ŠPATNOST POHOVKA OTOKY

BIOGRAF ÚŘEDNÍ 
SPISY TADY
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Poznej, co je na obrázku
Pokračuje naše poznávací soutěž. Po odkrytí  třetí  části  obrázku zatí m ni-

kdo nepoznal, co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál.
Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem 

je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu 
Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám 
svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy 
v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme 
výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, 
takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete 
mít další šanci.    (zbb)

Tentokrát si můžete vy-Tentokrát si můžete vy-
zkoušet, jaké máte znalosti  zkoušet, jaké máte znalosti  
nejrůznějších nej ze všech nejrůznějších nej ze všech 
možných oblastí . Na výbor-možných oblastí . Na výbor-
nou je šestadvacet správ-nou je šestadvacet správ-
ných odpovědí.ných odpovědí.

1) Nejvícekrát se olympijské hry 1) Nejvícekrát se olympijské hry 
konalykonaly

a) ve Franciia) ve Francii
b) v USAb) v USA
c) ve Velké Britániic) ve Velké Británii

2) Největší přehradní nádrží v Čes-2) Největší přehradní nádrží v Čes-
ké republice je ké republice je 

a) Lipnoa) Lipno
b) Orlíkb) Orlík
c) Slapyc) Slapy

3) Nejmenší pták žijící u nás se 3) Nejmenší pták žijící u nás se 
jmenujejmenuje

a) králíčeka) králíček
b) rehekb) rehek
c) vrabecc) vrabec

4) Nejdéle vykonával funkci prezi-4) Nejdéle vykonával funkci prezi-
dentadenta

a) Antonín Novotnýa) Antonín Novotný
b) Václav Havelb) Václav Havel
c) T. G. Masarykc) T. G. Masaryk

5) Největší poloostrov Evropy se 5) Největší poloostrov Evropy se 
jmenujejmenuje

a) Pyrenejskýa) Pyrenejský
b) Skandinávskýb) Skandinávský
c) Apeninskýc) Apeninský

6) Nejdelší řekou světa je6) Nejdelší řekou světa je
a) Nila) Nil
b) Mississippib) Mississippi
c) Amazonkac) Amazonka

7) Nejvyšší stavba světa je7) Nejvyšší stavba světa je
a) v Dubajia) v Dubaji
b) v Kuala Lumpurub) v Kuala Lumpuru
c) v Chicaguc) v Chicagu

8) Nejvíce skočil do výšky8) Nejvíce skočil do výšky
a) Kubánec Sotomayora) Kubánec Sotomayor
b) Ukrajinec Bubkab) Ukrajinec Bubka
c) Američan Stonesc) Američan Stones

9) Největším státem Afriky je9) Největším státem Afriky je
a) Libyea) Libye

b) Súdánb) Súdán
c) Zairc) Zair

10) Momentálně nejnavštěvova-10) Momentálně nejnavštěvova-
nější fi lm v českých kinech se jme-nější fi lm v českých kinech se jme-
nujenuje

a) Kuky se vracía) Kuky se vrací
b) Ženy v pokušeníb) Ženy v pokušení
c) Twilight sága: Zatměníc) Twilight sága: Zatmění

11) Největší brouk žijící u nás se 11) Největší brouk žijící u nás se 
jmenujejmenuje

a) roháč obecnýa) roháč obecný
b) nosorožík velkýb) nosorožík velký
c) tesařík obrovskýc) tesařík obrovský

12) Nejlepším střelcem mistrovství 12) Nejlepším střelcem mistrovství 
Evropy ve fotbale 2008 bylEvropy ve fotbale 2008 byl

a) Francouz Henrya) Francouz Henry
b) Němec Podolskib) Němec Podolski
c) Španěl Villac) Španěl Villa

13) Největší evropské jezero se 13) Největší evropské jezero se 
jmenujejmenuje

a) Balatona) Balaton
b) Ladožskéb) Ladožské
c) Oněžské c) Oněžské 

14) Nejméně dělitelů má číslo14) Nejméně dělitelů má číslo

a) 1a) 1
b) 2b) 2
c) 5c) 5

15) Nejvíce ti tulů mistra světa F1 15) Nejvíce ti tulů mistra světa F1 
mámá

a) Argenti nec Fangioa) Argenti nec Fangio
b) Němec Schumacherb) Němec Schumacher
c) Brazilec Sennac) Brazilec Senna

16) Nejmenším státem světa je16) Nejmenším státem světa je
a) Monakoa) Monako
b) San Marinob) San Marino
c) Vati kánc) Vati kán

17) Nejvyšší hora Jižní Ameriky se 17) Nejvyšší hora Jižní Ameriky se 
jmenujejmenuje

a) Aconcaguaa) Aconcagua
b) Cotopaxib) Cotopaxi
c) Mount McKinleyc) Mount McKinley

18) Nejrychlejší čas v historii na 18) Nejrychlejší čas v historii na 
400 m zaběhl400 m zaběhl

a) Usain Bolta) Usain Bolt
b) Jeremy Warinerb) Jeremy Wariner
c) Michael Johnsonc) Michael Johnson

19) Nejdříve ze všech vystoupil do 19) Nejdříve ze všech vystoupil do 
volného kosmického prostoruvolného kosmického prostoru

a) Alexej Leonova) Alexej Leonov
b) Pavel Komarovb) Pavel Komarov
c) John Glenn c) John Glenn 

20) Nejlidnatějším státem Afriky 20) Nejlidnatějším státem Afriky 
jeje

a) Egypta) Egypt
b) Nigérieb) Nigérie
c) JAR c) JAR 

21) Nejlepšího umístění v závodech 21) Nejlepšího umístění v závodech 
motocyklového MS dosáhl z Čechůmotocyklového MS dosáhl z Čechů

a) Franti šek Šťastnýa) Franti šek Šťastný
b) Lukáš Pešekb) Lukáš Pešek
c) Bohumil Stašac) Bohumil Staša

22) Nejvíce zlatých olympijských 22) Nejvíce zlatých olympijských 
medailí na jedněch hrách získalmedailí na jedněch hrách získal

a) Nor Dahliea) Nor Dahlie
b) Američan Phelpsb) Američan Phelps
c) Austalan Thorpec) Austalan Thorpe

23) Největší rybník v ČR se jmenu-23) Největší rybník v ČR se jmenu-
jeje

a) Světa) Svět
b) Bezdrevb) Bezdrev
c) Rožmberkc) Rožmberk

24) Nejnavštěvovanější fi lm všech 24) Nejnavštěvovanější fi lm všech 
dob se jmenujedob se jmenuje

a) Avatara) Avatar
b) Pán prstenů: Návrat králeb) Pán prstenů: Návrat krále
c) King Kongc) King Kong

25) Nejvyšší vodopád světa leží25) Nejvyšší vodopád světa leží
a) v Norskua) v Norsku
b) na Novém Zélandub) na Novém Zélandu
c) ve Venezuelec) ve Venezuele

26) Nejlepším hráčem právě skon-26) Nejlepším hráčem právě skon-
čeného MS ve fotbale byl vyhlá-čeného MS ve fotbale byl vyhlá-
šenšen

a) Argenti nec Messia) Argenti nec Messi
b) Uruguayec Forlánb) Uruguayec Forlán
c) Španěl Puyolc) Španěl Puyol

27) Nejvíce celkových vítězství 27) Nejvíce celkových vítězství 
v cyklisti cké Tour de France máv cyklisti cké Tour de France má

a) Francouz Hinaulta) Francouz Hinault
b) Belgičan Merckxb) Belgičan Merckx
c) Američan Armstrongc) Američan Armstrong

28) Nejvyšší horou Moravy je28) Nejvyšší horou Moravy je
a) Praděda) Praděd
b) Radhošťb) Radhošť
c) Lysá horac) Lysá hora

29) Největší planetou Sluneční sou-29) Největší planetou Sluneční sou-
stavy jestavy je

a) Saturna) Saturn
b) Jupiterb) Jupiter
c) Uranc) Uran

30) Nejdelší řekou Evropy je30) Nejdelší řekou Evropy je
a) Rýna) Rýn
b) Volhab) Volha
c) Dunajc) Dunaj

Správné odpovědiSprávné odpovědi

LETNÍ TEST K VODĚ * VYZKOUŠEJTE SI 30 X NEJLETNÍ TEST K VODĚ * VYZKOUŠEJTE SI 30 X NEJ

1b, 2a, 3a, 4c, 5b, 6c, 7a, 8a, 9b, 1b, 2a, 3a, 4c, 5b, 6c, 7a, 8a, 9b, 

10c, 11a, 12c, 13b, 14a, 15b, 16c, 10c, 11a, 12c, 13b, 14a, 15b, 16c, 

17a, 18c, 19a, 20b, 21b, 22b, 23c, 17a, 18c, 19a, 20b, 21b, 22b, 23c, 

24a, 25c, 26b, 27c, 28a, 29b, 30b. 24a, 25c, 26b, 27c, 28a, 29b, 30b. 



AKCEAKCE
Boskovice - Mateřské centrum v 10 hod.: Tanečky pro malé drobečky. 
Boskovice - Arboretum Šmelcovna v 15 hod.: Prohlídka naučných stezek s vý-
kladem. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Mozaikový talířek s kamínky. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Tancování 
pro děti . 
Olešnice - Zahrada kulturního domu od 9 do 11 hod.: Hrátky pro děti  s rodiči - 
budou připravena stanoviště s různými úkoly, hrátky a tvoření.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Precious.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Mamas&papas.
Jedovnice v 19 hod. Robin Hood.
Letovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Letovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.

úterý 20. července 2010 SERVIS11
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 20. červenceúterý 20. července

středa 21. červencestředa 21. července
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čtvrtek 22. červencečtvrtek 22. července

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 24. 7.  MUDr. Žilka Benešov, 19   516 467 313
 25. 7.  MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12   604 760 665
 31. 7.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 24. 7.  MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A  516 416 386
 25. 7.  MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 453
 31. 7.  MUDr. Švendová Křti ny, zdrav. středisko  516 439 404

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi, v 16.30 hod.: Krtek 
a bylinky, ekologická výchova s poznáváním přírody. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu od 9 do 11 hod.: Hrátky pro děti  s rodiči - 
budou připravena stanoviště s různými úkoly, hrátky a tvoření.

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět 2. část.
Boskovice v 19.30 hod. Precious.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Sex ve městě 2.
Letovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Letovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Lysice - letní ve 21 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Sloup v 19 hod. Princ z Persie: Písky času.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: My3.Avi, koncert v rámci cyklu Muzika pro 
Karolínku. 
Blansko - Kino v 19.30 hod.: Kronek Alband, unplugged koncert v rámci propa-
gačního turné k novému CD Kalibrace smyslů.

sobota 24. červencesobota 24. července

AKCEAKCE

V Šebetově budou slavit pouťV Šebetově budou slavit pouť
Bohatý program připravili v Šebetově u příležitosti  letošní pouti . Už v pátek 
od 19.30 hodin je v místním kině připraveno promítání fi lmu Robin Hood, od 
20 hodin začíná v zámeckém parku předpouťová zábava, na které zahraje 
skupina Krounex. O hodinu později vystoupí hlavní host večera, fi nalista le-
tošního ročníku Československé Superstar Miro Šmajda. V sobotu se na hřišti  
na koupališti  uskuteční od 13 hodin tradiční turnaj v malé kopané o bečku 
piva, ve 20 hodin se v zámeckém parku koná předpouťová taneční zábava se 
skupinou Akcent. Od 23 hodin vystoupí objev roku David Deyl, připraven je 
i půlnoční ohňostroj. V neděli od 10 hodin je na programu před kaplí sv. Anny 
slavnostní mše, od 14 hodin vystoupí v zámeckém parku folklórní soubory 
z Troubek Hanák a Hanáček, od 19 hodin se koná pouťová zábava, na které 
zahraje skupina Eminence.  (zpr)

Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Herna. 
Křti ny - Koupaliště v 18 hod.: Silvestrovská Havaj párty, soutěže, přechod lávky, 
hudba, tanec, půlnoční překvapení. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu od 9 do 11 hod.: Hrátky pro děti  s rodiči - 
budou připravena stanoviště s různými úkoly, hrátky a tvoření.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Boskovický pohádkový hřebínek - Pinocchio. 

Olešnice - Mateřské centrum Hastrmánek v 9 hod.: Kurz pletení z pedigu pro 
začátečníky.
Rájec-Jestřebí - Nádvoří zámku v 10 a ve 14 hod.: Prohlídka zámeckého parku 
se zámeckým zahradníkem. 
Svitávka - Park městyse ve 14 hod.: Oslavy 125. výročí založení Sboru dobro-
volných hasičů Svitávka. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. Kick-Ass.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Princ z Persie: Písky času.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Coarse Grain + Mandoria, koncert. 
Býkovice - Bejkovické hradiště ve 20.30 hod.: Koncert kapely Děda Mládek 
Illegal Band. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Telegraf. 
Boskovice - Červená zahrada ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Pro-
rock. 
Boskovice - Mazurie ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Tamdem. 
Brťov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Pohoda. 
Olomučany - Na Bahňáku ve 20 hod.: Letní noc s hudbou, tancem a míchanými 
nápoji, barmanská show, hraje Trio Amethyst. 
Ostrov u Macochy - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Pro-
rock.
Sulíkov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium.

neděle 25. červenceneděle 25. července

pondělí 26. červencepondělí 26. července

pátek 23. červencepátek 23. července

AKCEAKCE
Blansko - Dopravní hřiště ve 12 hod.: Den otevřených dveří, děti  si mohou 
vyzkoušet jízdu podle pravidel silničního provozu, teoreti cké znalosti  z pravidel 
silničního provozu a nacvičit si základy první pomoci pod dohledem členů ČČK 
Blansko.
Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Výživa při alergické zátěži v rodině, beseda 
s Jitkou Pokornou. 
Boskovice - Zámek ve 20.30, 21.30 a 22.30 hod.: Noční kostýmované prohlíd-
ky, nutná rezervace na tel.: 516 452 241.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

AKCE AKCE 
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Velké gladiátorské hry.

stálé akcestálé akce

AKCEAKCE
Boskovice - Fotbalový stadion v 10.30 hod.: Fotbalový zápas internacionálů - 
FC Boskovice staří páni versus Internacionálové ČR.
Boskovice - Zámek: Šermířská vystoupení na zahradě.

Černovice - Náves ve 12 hod.: Kvasar Cup, Velká cena Blanenska v požárním 
útoku. 

AKCEAKCE
Blansko - Galerie města Blanska v 10 hod.: Letní výtvarná dílna pro děti . 
Letovice - Koupaliště v 15 hod.: Prázdninové sportovní a relaxační odpoledne 
Nového sdružení zdravotně posti žených Letovice, turnaj v minigolfu a petan-
que, posezení s občerstvením. 

KINAKINA
Blansko - nám. Republiky ve 21.30 hod. Kinematograf bratří Čadíků - Bobule.
Boskovice v 17 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Boskovice v 19.30 hod. Muž ve stí nu.
Lysice - letní ve 21 hod. Jak vycvičit draka.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. Kick-Ass.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Toy story 3: Příběh hraček.

Olešnice - Zahrada kulturního domu od 9 do 11 hod.: Hrátky pro děti  s rodiči - 
budou připravena stanoviště s různými úkoly, hrátky a tvoření.

Jedovnice v 19 hod. Ženy v pokušení.
Lysice - letní ve 21 hod. Souboj ti tánů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. Kick-Ass.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Princ z Persie: Písky času.
Lysice - letní ve 21 hod. Souboj ti tánů.
Olešnice v 19 hod. Konspirace v El Escorialu.
Šebetov v 19.30 hod. Robin Hood.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Sex ve městě.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Beznadějný případ, Matej Durmaj 
a Lunchmeat, koncert. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Vlado Burian - malíř Vysočiny, vernisáž 
výstavy. Úvodní slovo Ludvík Sláma, v kulturním programu zahraje Karel Hejl. 

ZÁBAVA ZÁBAVA 
Blansko - Restaurace Velvet v 19 hod.: Hudební večer s grilováním. 
Blansko - Horní Lhota ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Prak. 
Boskovice - Červená zahrada ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Talisman.
Ostrov u Macochy - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Prorock.

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Boskovice v 19.30 hod. Kick-Ass.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Toy story 3: Příběh hraček.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje malá dechová 
Brťovská šestka. 
Blansko - Bar Koruna v 18 hod.: Koncert skupiny Jen. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Promenádní koncert, hraje Trní. 
Kunštát - Park u kulturního domu v 15 hod.: Promenádní koncert, hraje or-
chestr ZUŠ Letovice.

VÝSTAVA VÝSTAVA 
Boskovice - Zámecký skleník v 10 hod.: Jaroslav Šerých - Obrazy, vernisáž vý-
stavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Kochov - Výleti ště ve 14 hod.: Námětové cvičení, v 15 hod.: Hasičský výlet, 
hraje skupina Medium.

* Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány 
(do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * 
Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), Tvarování zeleně v historic-
kých zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.), sochy Olbrama Zoubka 
(do 29. 8.) * Kunštát - Informační centrum: Ivo Hradecký, obrazy (do 25. 7.) 
* Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), Bože-
na Rossí, obrazy (do 5. 8.) * Boskovice - Zámecký skleník: Benefi ční prodejní 
výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.) * Rudka - Jeskyně Blanických rytí řů: 
Petr Pulén Hruda, fotografi e. * Kunštát - Zámek: Rukopisy královny Alžběty 
Rejčky (do 31. 8.), Co zjisti l průzkum (do 31. 10.) * Lomnice - Synagoga: Pavel 
a Aleš Smékal, fotografi e (do 1. 8.) * Blansko - Knihovna: Loutky (do 13. 8.) 
* Benešov - Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Josef Janík, Soňa Pachlová, 
obrazy (do 31. 8.).
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Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce

Blansko  Foto Pavel ŠmerdaBlansko  Foto Pavel ŠmerdaVelké Opatovice  Foto Radim HruškaVelké Opatovice  Foto Radim HruškaBlansko  Foto Pavel ŠmerdaBlansko  Foto Pavel Šmerda

Blansko  Foto Pavel ŠmerdaBlansko  Foto Pavel Šmerda Letovice  Foto Radim HruškaLetovice  Foto Radim Hruška
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